
Batı Bloğunun “Kuyruğu Dik Tutmak” 
Deyimi Üzerine Bir Analiz 
Direnç ve Algı Yönetimi Perspektifinden, “Kuyruğu dik tutmak” 
deyimi, zorluklar karşısında moralini yüksek tutma, güçlü 
görünme ve direnç göstermek anlamında kullanılmaktadır. Batı 
bloğuna uyarlanacak olursa, bu deyim, karşılaşılan siyasi, 
ekonomik ve askeri sınamalara rağmen birliğin ayakta ve g üçlü 
durduğunu göstermek için kullanılan bir metafor niteliği 
taşımaktadır.  

Batı Bloğunun Direnç Göstergesi 
Batı bloku, tarih boyunca çeşitli kriz dönemlerinden geçmiştir. Soğuk Savaş yıllarından 
ekonomik durgunluklara, bölgesel çatışmalardan küresel pandemilere kadar yaşanan bu 
zorluklar, bloğun dayanıklılığını test etmiştir. “Kuyruğu dik tutmak” bu bağlamda, Batı’nın 
zorluklara karşı yılmaz bir duruş sergileme çabasına işaret etmektedir. Özellikle NATO ve 
AB gibi uluslararası örgütler, ortak değerleri koruma ve dayanışma ilkesi üzerinden bu 
deyimin canlı bir örneği olarak işlev görmüştür. 

Algı Yönetimi ve Stratejik İletişim 
Deyim aynı zamanda algı yönetimi açısından büyük bir öneme sahiptir. Batı bloku, 
küresel sahnede güçlü ve birleşik bir görünüm sergilemek için bu tür söylemleri sıkça 
kullanır. “Yıkılmadık, ayaktayız” şeklinde yapılan açıklamalar, hem iç hem de dış 
kamuoylarına yönelik stratejik mesajlar taşır. İç kamuoyunda birlik duygusunu 
pekiştirirken, dış kamuoyunda caydırıcılık ve kararlılık imajı oluşturur. Bu yaklaşım, kriz 
anlarında moral motivasyonu artırmayı ve liderlik algısını güçlendirmeyi hedefler. 

Karşıt Görüş ve Eleştiriler 
Ancak “kuyruğu dik tutmak” yaklaşımı, zaman zaman eleştirilere de maruz kalmaktadır. 
Özellikle çatışma bölgelerinde yaşanan insani krizler ve ekonomik sıkıntılar göz ardı 
edildiğinde, bu söylem gerçeklikten kopuk bir iyimserlik olarak algılanabilir. Batı 
blokunun politikaları ve söylemleri, bazı kesimler tarafından fazla maksimalist veya 
yetersiz olarak değerlendirilmekte ve bu durum, deyimin etkisini sorgulayan bir bakış 
açısı yaratmaktadır. 



Deyimin Gelecek Perspektifi 
Gelecekte, “kuyruğu dik tutmak” deyiminin Batı bloğu için ne kadar sürdürülebilir 
olacağı, karşılaşılan yeni zorluklarla doğrudan ilişkili olacaktır. Küresel ısınma, teknoloji 
savaşları ve ekonomik eşitsizlikler gibi konular, bloğun dayanıklılığını yeniden test 
edecek unsurlar olarak öne çıkmaktadır. Deyim, bu sınamalara karşı bir motivasyon ve 
birlik sembolü olarak kullanılmaya devam edebilir ancak etkili bir sonuç için daha somut 
politikalarla desteklenmesi gereklidir. 

Sonuç olarak 
“Kuyruğu dik tutmak” deyimi, Batı bloğunun direnç ve dayanıklılık mesajını etkili bir 
şekilde iletmesinde önemli bir araç olmuştur. Ancak bu deyimin gerçek ve algılanan 
zorluklar arasındaki dengeyi koruyarak kullanılmasının, bloğun bu tür söylemlerden 
maksimum fayda sağlaması için kritik olduğu açıktır. Zorluklar karşısında güçlü durmak 
kadar, bu gücün sürdürülebilirliği ve gerçekliği de önem taşımaktadır. 

İsrail'in Gazze'deki Tehlikeli Tırmanışı 
Yorumsuz bir haber analizi  

Askeri Kampanyanın Genişlemesi 
İsrail'in Gazze Şeridi'ndeki 20 aydır devam eden askeri operasyonu, Mart ayında yeni bir 
aşamaya geçerek Hamas üzerindeki baskıyı artırmayı hedefleyen iddialı hedeflerle 
yeniden başlatıldı. Bu hedefler arasında, Hamas'ın kalan sivil bürokrasisinin ve 
savaşçılarının hedef alınması, Gazze nüfusunu kontrol etmek için insani yardımın 
girişinin durdurulması gibi unsurlar yer aldı. 4 Mayıs'ta İsrail kabinesi, Hamas'ın 
tamamen yenilgisini ve Gazze'nin ele geçirilerek süresiz askeri kontrol altında 
tutulmasını öngören Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu adlı daha kapsamlı bir planı 
onayladı. 

Rehine Krizi ve Müzakereler 
Hamas tarafından 7 Ekim 2023'te ele geçirilen 255 rehineden hala hayatta olan 58 
kişiden 20'sinin akıbeti belirsizliğini koruyor. Haziran itibarıyla ABD'nin ateşkes 
anlaşması için yoğun çabalarına rağmen, savaşın sona ermesi veya kalan rehinelerin 
serbest bırakılması konusundaki müzakerelerin sonuç verip vermeyeceği hâlâ şüpheli. 



Siyasi ve Ekonomik Zorluklar 
Operasyonun uzun süredir devam etmesi İsrail'i siyasi, sosyal, ekonomik ve ahlaki olarak 
ciddi bir baskı altına soktu. İsrail, iç politikada insan gücü ve kaynaklarla ilgili zorluklarla 
yüzleşirken, uluslararası alanda müttefiklerinden bile eleştiri ve kınamalarla karşılaştı. 

Stratejik ve İdcueolojik Gerilimler 
İsrail'in savaş hedefleri, Hamas tehdidinin ortadan kaldırılması ve rehinelerin serbest 
bırakılmasını içeriyor. Ancak, operasyonun sürekliliği, kabinedeki radikal sağ partilerin 
ideolojik hedefleriyle giderek daha fazla şekillendirildi. Bu hedefler arasında Gazze'de 
tam İsrail egemenliğinin kurulması ve bölgenin süresiz işgali gibi unsurlar yer aldı. 

Askeri Strateji ve Güvenlik Hedefleri 
İsrail'in savunma teşkilatı, teröristler ile Gazze'deki sivil nüfus arasında ayrım yapan bir 
savaş konsepti formüle etti. Bu strateji, Hamas'ın askeri altyapısını yok etmeyi ve İsrail'e 
yönelik terör tehdidini uzun vadede azaltmayı hedefledi. Hamas'ın terörist ordusunun 
yenilgiye uğratılması ve askeri altyapısının sökülmesiyle, İsrail güçlerinin Gazze'nin 
dışında kalması öngörülüyordu. 

Gazze'deki kampanya, Sonucu 
Gazze'deki kampanya, İsrail'in ulusal güvenlik ve ideolojik hedefleri arasındaki gerilimleri 
gözler önüne seriyor. Operasyonun süresi uzadıkça, bu hedefler arasındaki çatışmalar 
daha belirgin hale geliyor ve İsrail'in ulusal güvenliğini yeniden inşa etmekten çok zarar 
görmesine neden olabilir. 

Özetle Siyaset ve İdeolojinin Ulusal 
Güvenlik Üzerindeki Etkisi 

Temel Hedeflerin Gerilimleri 
Gazze'deki uzun süreli kampanya, İsrail'in ulusal güvenlik hedefleri ile siyasi sağ kanadın 
ideolojik arzuları arasında giderek artan bir gerilim yaratıyor. İsrail'in stratejik hedefleri 
Hamas'ın askeri yeteneklerini yok ederek terör tehdidini azaltmayı ve rehinelerin serbest 
bırakılmasını sağlamayı içeriyor. Ancak sağ kanadın hedefleri, Gazze'de tam İsrail 
egemenliği ve süresiz işgal gibi unsurlarla operasyonun yönünü değiştiriyor. 



Operasyonun Etkileri 
Kampanya, İsrail'in ulusal güvenliğini zayıflatıcı bir hale getirebilecek sonuçlar doğurdu. 
Uzun süren askeri harekât, ideoloji ve siyasetin stratejik kararları giderek daha fazla 
şekillendirdiği bir durum yarattı. Hükümet, askeri başarıların uzun vadede korunması ve 
Hamas'ın yenilgiye uğradığı bölgelerde alternatif bir yönetim yapısının ortaya çıkması gibi 
hedefleri gerçekleştirmeye çalışıyor. 

Gazze'deki operasyon, ulusal güvenlik ve ideolojik hedefler arasındaki çatışmaları gözler 
önüne sererek, İsrail'in ulusal güvenliğini yeniden yapılandırmaktan çok zarar görmesine 
neden olabilir.  

Kritik Haber Tüketimi ve Dengeli Fikir 
Oluşturma 
Algılama Dünyasında Bilinçli Bir Yaklaşım  

Haberlerin Etkisi ve Algılama 
Günümüzde, küresel bilgi çağının bir parçası olarak, haberlerin ve medya içeriklerinin 
bireylerin düşünce yapısını, algısını ve hatta karar alma süreçlerini etkilediği açık bir 
gerçektir. Bu içerikler, yalnızca bilgilendirme amacı taşımakla kalmaz; aynı zamanda 
bireylerin dünya görüşünü şekillendiren güçlü bir araç haline gelir. Ancak, bu noktada 
kritik bir soru ortaya çıkar: Haberler ne ölçüde tarafsızdır ve bireyler bu içerikleri 
yorumlama konusunda ne kadar bilinçlidir? 

Algılama dünyasında yaşadığımızı kabul etmek, bu soruya bir başlangıç noktası sunar. 
Algılama, yalnızca bilgiyi görmek değil, onu anlamak, analiz etmek ve eleştirel bir bakış 
açısıyla değerlendirmek anlamına gelir. Bu bağlamda bireyler, karşı fikirlerin varlığını 
kabul ederek ve tüm haber kaynaklarını inceleyerek dengeli bir perspektif oluşturabilir. 

Haber Kaynaklarının Çeşitliliği ve Önemi 
Haber tüketiminde genellikle iki farklı yaklaşım gözlemlenir: tek bir medya kaynağına 
bağlı kalmak veya çeşitli kaynaklardan bilgi edinmek. Tek bir kaynağa bağlı kalmak, 
bireyin algısını şekillendiren ve bazen dar bir perspektif oluşturan bir eğilimdir. Öte 
yandan, farklı kaynaklardan bilgi edinmek, bireye olayları çok yönlü bir şekilde 
değerlendirme fırsatı sunar. 

Bu noktada, bireylerin karşıt görüşleri içeren kaynaklara yönelmeleri oldukça önemlidir. 
"Karşı algılama haberleri" olarak adlandırabileceğimiz bu içerikler, bireyin kendi dünya 
görüşüyle çelişen bilgiler sunarak eleştirel düşünceyi teşvik eder. Karşı fikirleri anlamak, 



bireylerin yalnızca kendi doğrularına tutunmalarını engeller ve olayları daha geniş bir 
perspektifle değerlendirmelerine olanak tanır. 

Kritik Okuma ve Analiz Teknikleri 
Haberleri yorumlamak için ilk adım, ön yargılardan arınmış bir şekilde okumaktır. Birey, 
bir içeriği beğense de beğenmese de, onu anlamak ve analiz etmek için çaba 
göstermelidir. İşte bu noktada kritik okuma teknikleri devreye girer: 

• Kaynak Değerlendirmesi: Haber kaynağının güvenilirliği, geçmişteki yayınlarının 
doğruluğu ve tarafsızlığı gibi unsurlar analiz edilmelidir. 

• Dil ve Üslup İncelemesi: Haber içeriklerinde kullanılan dil, olayları nasıl yansıttığı 
ve herhangi bir manipülasyon unsuru taşıyıp taşımadığı incelenmelidir. 

• Karşılaştırmalı Analiz: Aynı olay hakkında farklı kaynaklardan bilgi alınarak 
içerikler karşılaştırılmalıdır. 

• Bağlam Araştırması: Haberlerin tarihsel ve toplumsal bağlamları 
değerlendirilmeli, arka plan bilgisi edinilmelidir. 

Bilgiye Karşı Eleştirel Yaklaşım 
Algılama sürecinde, bireylerin yalnızca haberleri okumakla kalmayıp onları eleştirme 
yeteneği geliştirmesi gerekir. Eleştirel düşünce, bir bilginin doğru olup olmadığını 
sorgulama, neden-sonuç ilişkilerini inceleme ve alternatif açıklamalar arama yeteneği 
anlamına gelir. Bu yetenek, yalnızca bireyin kendi fikirlerini şekillendirmesi için değil, 
aynı zamanda toplumsal tartışmalara katkı sağlaması için de gereklidir. 

Bilgi Manipülasyonu ve Algı Yönetimi 
Bu noktada, haberlerin bilgilendirme amacı taşımanın ötesinde, bazen belirli bir algıyı 
oluşturmak için manipüle edilebileceği gerçeği göz önünde bulundurulmalıdır. Medya 
kuruluşları, siyasi, ekonomik veya ideolojik hedefler doğrultusunda içeriklerini 
şekillendirebilir. Bu durum, bireylerin bilgiye karşı daha dikkatli ve bilinçli olmasını 
gerektirir. Algı yönetimi tekniklerini anlamak, bireylerin bu tür içeriklere karşı direnç 
geliştirmesine yardımcı olur. 

Dengeli Fikir Oluşturmanın Sosyal Boyutu 
Bireylerin haberleri analiz etme ve yorumlama süreçleri yalnızca bireysel bir çaba olarak 
görülmemelidir. Bu süreç, toplumsal bir boyut taşır ve bireylerin fikirlerini paylaşarak, 
tartışarak ve eleştirerek daha dengeli bir perspektif geliştirmelerine olanak tanır. Sosyal 
medya platformları ve bloglar, bu tür tartışmalara erişim sağlamak için güçlü araçlar 
sunar. Ancak bu platformların da bazen bilgi kirliliğine yol açabileceği unutulmamalıdır. 



Bilgi Çağında Sonuç olarak 
Bilgi çağında, bireylerin haberleri eleştirel bir bakış açısıyla değerlendirmesi ve karşı 
fikirleri anlaması, dengeli bir dünya görüşü oluşturmaları için temel bir gerekliliktir. 
Algılama dünyasında yaşadığımız gerçeğini kabul etmek, bireylere yalnızca bilgi edinme 
değil, aynı zamanda bu bilgiyi analiz etme ve eleştirme yeteneği kazandırır. Bu süreç, 
bireyin hem kendi fikirlerini hem de toplumsal tartışmalara katkısını şekillendiren bir 
araçtır. 

Haberleri yorumlamak, sadece doğruları öğrenmek değil; aynı zamanda farklı 
perspektifleri anlayarak, dünya görüşünü zenginleştirmek anlamına gelir. Bu bilinçli 
yaklaşım, bireyin bilgi manipülasyonlarına karşı dirençli olmasını ve toplumsal 
tartışmalarda daha etkin bir rol almasını sağlar. 

Haberlerde Manipülasyon ve Algılama 
Üzerine Bir Bakış  
Eleştirel Yaklaşımla Gerçeği Arayış  

Bilgi Manipülasyonu ve Algı Yönetimi 
Haberler, yalnızca bilgi aktarımı amacı taşımaktan ziyade, bazen belirli bir algıyı 
oluşturmak veya şekillendirmek için manipüle edilebilir. Medya kuruluşları, siyasi, 
ekonomik veya ideolojik hedefler doğrultusunda içeriklerini düzenleyebilir. Bu tür bir 
manipülasyon, bireylerin eleştirel düşünme yeteneğini geliştirmesini ve bilgiye daha 
bilinçli şekilde yaklaşmasını gerekli kılar. Algı yönetimi tekniklerini anlamak, bireylerin bu 
tür içeriklere karşı savunma mekanizmaları geliştirmesi açısından önemlidir. 

Dengeli Fikir Oluşturmanın Sosyal Boyutu 
Haberleri analiz etme ve yorumlama, yalnız bireysel bir çaba olarak değil, aynı zamanda 
toplumsal bir süreç olarak değerlendirilmelidir. Fikirlerin paylaşılması, tartışmalar 
yoluyla şekillendirilmesi ve eleştirilmesi, daha dengeli bir perspektif edinmeyi mümkün 
kılar. Sosyal medya ve bloglar, bu tür tartışmalar için erişim sağlar. Ancak, bu 
platformların bilgi kirliliğine yol açabileceği unutulmamalıdır. 

Eleştirel Yaklaşımın Önemi 
Bilgi çağında, bireylerin haberleri eleştirel bir bakış açısıyla değerlendirmesi, dünya 
görüşlerini zenginleştirmeleri açısından temel bir gerekliliktir. Bu süreç, yalnızca bilginin 
doğruluğunu sorgulamakla kalmaz, aynı zamanda farklı perspektifleri anlamayı da içerir. 



Bilinçli bir yaklaşım, bilgi manipülasyonlarına karşı direnç geliştirmeyi ve toplumsal 
tartışmalarda daha etkin bir rol üstlenmeyi sağlar. 

İstihbarat yönünden manipülasyon ve algı yönetimi haberleri, bireylerin farkındalığını 
artıran bir araç olarak değerlendirilebilir. Bu haberlerin yorumsuz bir şekilde sunulması, 
bireylerin kendi analitik süreçlerini kullanarak sonuçlara varmasına olanak tanır. Kritik 
düşünce ve toplumsal tartışmalar, daha sağlıklı bir bilgi ortamı oluşturulmasının temel 
taşlarıdır. 

Haber yorumlamak, yalnızca doğruları öğrenmek değil; farklı bakış açılarını anlayarak 
daha geniş bir dünya görüşü elde etmek demektir. Bu bilinç, bireyin hem bireysel hem de 
toplumsal düzeyde daha güçlü ve dirençli olmasını sağlar. 

İşte istihbarat yönünden manipülasyon 
ve algılama haberlerinden yorumsuz bir 
ufak demet veriyoruz karar sizlerin… 
Gazze'deki İsrail Askeri Operasyonlarının Son Gelişmeleri ; Son 
Dönüm Noktaları, Zorluklar ve Sonuçlar  

Son Dönüm Noktaları 
Geçtiğimiz birkaç hafta içerisinde, İsrail’in Gazze Şeridi’nde yürüttüğü 20 ay süren askeri 
kampanya yeni bir dönüm noktası daha kaydetti. 18 Mart’ta İsrail Savunma Kuvvetleri 
(IDF), Hamas’ın sivil bürokrasisini ve savaşçılarını hedef alacak şekilde saldırılarını 
yeniden başlattı. Bu operasyonun hedefleri arasında, Hamas’ın Gazze nüfusu üzerindeki 
kontrolünü güçlendirmek için kullandığı insani yardım girişlerini engellemek ve örgütün 
ordusunu yeniden inşa etmesini durdurmak bulunuyor. 

Ardından, 4 Mayıs’ta İsrail kabinesi, “Gideon’un Savaş Arabaları Operasyonu” adı verilen 
daha geniş kapsamlı bir planı onayladı. Bu plan, yalnızca Hamas’ın tamamen yenilgiye 
uğramasını değil, aynı zamanda Gazze Şeridi’nin süresiz askeri kontrol altında 
tutulmasını ve tüm bölgenin ele geçirilmesini öngörüyordu. 

Operasyonun Genişlemesinin Tehlikeleri 
Bu son operasyonun daha yeni başlamış olmasına rağmen, savaşın amansız 
genişlemesinin tehlikeleri şimdiden gözler önüne serildi. Hamas’ın 7 Ekim 2023’te ele 
geçirdiği 255 rehineden yalnızca 58’i hala hayatta ve bunlardan 20’sinin durumunun 
belirsiz olduğu düşünülüyor. Haziran ayı itibariyle, savaşın sona ermesi bir yana, kalan 



rehinelerin serbest bırakılması için yapılan müzakerelerin sonuç verip vermeyeceği hala 
şüpheli görünüyor. 

ABD’nin yeni bir ateşkes anlaşması için yoğun bir baskı yaptığı bu dönemde, 
müzakerelerde ilerleme sağlanamaması İsrail’i hem iç hem de dış baskılar altında 
bırakmıştır. 

İç ve Dış Baskılar 
İsrail, kendi içinde insan gücü ve kaynak sıkıntıları gibi ciddi sorunlarla yüzleşiyor. 
Operasyonların süresi uzadıkça, ekonomik ve sosyal baskılar artmaya devam ediyor. 
Uluslararası alanda ise İsrail, yakın müttefiklerinden bile gelen eleştiriler ve kınamalarla 
karşı karşıya. Bu durum, ülkenin diplomatik ilişkilerine zarar verme potansiyeli taşırken, 
savaşın ahlaki boyutları da sıkça tartışılan bir konu haline gelmiştir. 

Gazze’deki askeri operasyonların genişlemesi İsrail için karmaşık ve zorlu bir dönemi 
işaret ediyor. Savaş, stratejik hedeflerin ötesine geçerek siyasi ve ideolojik çıkarlarla 
şekilleniyor. Bu durum yalnızca İsrail’in ulusal güvenliği için değil, bölgesel istikrar ve 
uluslararası ilişkiler açısından da önemli sonuçlar doğurabilir. İsrail, operasyonun hem 
askeri hem de insani boyutlarını dikkatlice yönetmek zorundadır, aksi takdirde uzun 
vadeli sorunlarla karşılaşma riski büyümektedir. 

İsrail'in Gazze Harekâtında Stratejik 
Gerilimler 

Güvenlik Hedefleri ve İdeolojik Etkiler 
İsrail'in Gazze'deki harekâtı, güvenlik hedefleri ve hükümetin ideolojik tasarımları 
arasındaki gerilimi belirgin bir şekilde ortaya koymaktadır. İlan edilen savaş hedefleri, 
Hamas tehdidinin ortadan kaldırılması ve rehinelerin serbest bırakılması gibi temel 
güvenlik kaygılarına odaklanmaktaydı. Ancak harekâtın uzamasıyla birlikte, radikal sağ 
partilerin ideolojik hedefleri bu stratejilere daha fazla yön vermeye başladı. Bu hedefler 
arasında Gazze'nin kalıcı bir İsrail işgaline tabi tutulması, Yahudi yerleşimlerinin yeniden 
inşası ve bölgenin İsrail egemenliğinin altına alınması yer almaktadır. 

Karar Alma Sürecindeki Çatışmalar 
Savaş sürecinde alınan kararlar, yalnızca askeri ve stratejik mülahazalarla değil, aynı 
zamanda ideoloji, siyasi çıkarlar ve liderlerin kişisel siyasi hayatta kalma 
hesaplamalarıyla da şekillenmiştir. Bu durum, özellikle uzun süren harekâtın kapsamı 



genişledikçe belirginleşmiştir. Savaşın başlangıcındaki sınırlı hedefler, hükümet 
içerisindeki ideolojik baskılarla daha geniş kapsamlı ve uzun vadeli hedeflere evrilmiştir. 

Ulusal Güvenliğe Etkiler 
Savaşın uzaması, İsrail’in güvenlik hedeflerini yeniden inşa etmek yerine baltalama 
riskini de beraberinde getirmektedir. Orijinal stratejik hedefler, ideolojik ve siyasi 
hedeflerin gölgesinde kalmakta, bu da savaşın hem iç hem de dış politikada 
beklenmedik sonuçlar doğurmasına yol açmaktadır. Askeri harekâtın güvenlikten 
uzaklaşıp daha fazla ideolojik bir girişime dönüşmesi, İsrail'in ulusal güvenliği ve 
bölgesel istikrar konusundaki çabalarını daha karmaşık ve tartışmalı bir hale getirmiştir. 

Gazze harekâtı, İsrail için sadece askeri bir mücadele değil, aynı zamanda stratejik 
hedefler ile ideolojik vizyonlar arasındaki bir çatışma alanı olarak görülmektedir. İsrail'in 
bu gerilimleri nasıl yöneteceği, sadece ulusal güvenliği değil, aynı zamanda bölgesel 
dengeleri ve uluslararası ilişkileri de etkileyen kritik bir faktör olacaktır. 

Savunma Yoluyla Güvenlik mi, Yoksa 
Fetih Yoluyla mı? 
Gazze Harekâtında Stratejik ve İdeolojik Çatışmalar  

Güvenlik ve fetih arasındaki denge, İsrail'in Gazze'deki operasyonlarında belirgin bir 
ikilem olarak ortaya çıkmaktadır. Stratejik hedefler ile ideolojik vizyonlar arasındaki bu 
gerilim, harekâtın yönünü ve sonuçlarını şekillendiren en kritik faktörlerden biri olarak 
öne çıkıyor. 

Güvenlik Hedefleri 
İsrail'in Gazze operasyonlarının ilan edilen güvenlik hedefleri, Hamas'ın askeri altyapısını 
yok ederek terör tehdidini azaltmak, bölgesel istikrarı sağlamak ve kaçırılan rehinelerin 
serbest bırakılmasını temin etmek üzerine odaklanmaktaydı. Bu hedefler doğrultusunda 
İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF), düşman ile sivil nüfus arasında ayrım yapmayı ve sivil 
kayıpları en aza indiren bir savaş konsepti geliştirmeyi amaçladı. Planlanan aşamalı 
kampanya, Hamas'ın terörist ordusunu yenmeyi ve bölgedeki askeri unsurlarını sökmeyi 
hedefliyordu. Ayrıca Gazze'de tampon bölgeler oluşturmak ve terör tehdidini uzun 
vadede önlemek için alternatif bir yönetim yapısının geliştirilmesi öngörülüyordu. 

Stratejik Zorluklar 
Ancak Hamas’ın bölgede inşa ettiği yüzlerce kilometrelik tüneller, gerilla taktikleri ve 
sivilleri canlı kalkan olarak kullanma stratejisi, İsrail'in güvenlik hedeflerine ulaşmasını 



karmaşık hale getirdi. Gazze'deki yoğun kentsel savaş alanları, IDF'nin ilerlemesini 
zorlaştırdı ve Hamas'ın askeri faaliyetlerini sürdürülebilir kılmak için insani yardımı 
silahlandırma çabaları İsrail’in karşılaştığı önemli meydan okumalar arasında yer aldı. 

Fetih Vizyonu 
Harekâtın uzamasıyla birlikte, İsrail hükümetindeki radikal sağ partilerin ideolojik 
hedefleri giderek daha belirgin bir hale geldi. Bu gruplar, Gazze'nin İsrail'in doğal bir 
parçası olduğunu savunarak bölgenin kalıcı şekilde işgal edilmesini ve Yahudi 
yerleşimlerinin yeniden inşasını teşvik etti. Ayrıca, rehinelerin serbest bırakılması 
karşılığında yüksek değerli Filistinli tutukluların serbest bırakılmasına şiddetle karşı 
çıkarak, rehine politikalarını ideolojik bir zemine oturttular. 

İdeolojik ve Siyasi Çatışmalar 
Bu farklı vizyonlar arasında kalan Başbakan Benjamin Netanyahu, belirli bir son oyun 
taahhüdünde bulunmaktan kaçındı. İdeolojik baskılar altında, Gazze'de alternatif bir 
Filistin yönetimi oluşturma fikrini desteklemek yerine, bölgenin yeniden yerleştirilmesine 
dair önerileri açık bırakmayı tercih etti. Hamas’ın ortadan kaldırıldığı bölgelerde yerel 
yönetimlerin ortaya çıkmaması, savaşın ardından bölgenin tekrar radikalleşmesine 
zemin hazırladı. 

İsrail'in Gazze harekâtı, savunma yoluyla güvenlik sağlama ile fetih yoluyla bölgesel 
hâkimiyet kurma arasında bir çatışma olarak görülmektedir. Stratejik hedeflerin ideolojik 
baskılarla gölgelenmesi, hem ulusal güvenlik hem de bölgesel istikrar açısından önemli 
sonuçlar doğurmuştur. İsrail’in bu gerilimleri nasıl yöneteceği, yalnızca kendi güvenliği 
değil, aynı zamanda uluslararası ilişkiler ve bölgesel dengeler üzerinde uzun vadeli 
etkiler yaratma potansiyeline sahiptir. 

Gazze'deki Stratejik ve İdeolojik Gerilim 
İsrail'in Gazze'deki operasyonlarında, belirlenen stratejik hedefler ile sağcı siyasi 
grupların maksimalist hırsları arasında önemli bir gerilim gözlemlenmektedir. Stratejik 
hedefler Hamas'ın askeri altyapısını yok etmek, bölgesel tampon bölgeler oluşturmak ve 
rehinelerin serbest bırakılmasını sağlamak üzerine kurulmuştur. İsrail ordusu, teröristler 
ile Gazze'deki sivil nüfus arasında ayrım yapmayı amaçlayan bir savaş konsepti formüle 
ederek Hamas'a ciddi zararlar vermeyi hedeflemiştir. 

Operasyonlar, hava saldırıları ve kara manevralarıyla Hamas tugaylarını ve taburlarını 
dağıtarak aşamalı bir kampanya çerçevesinde ilerlemiştir. İsrail, sınır bölgeleri ile Gazze 
arasında tampon bölgeler oluşturarak yeni tehditleri engellemeyi planlamış ve alternatif 
bir yönetim yapısının ortaya çıkmasını öngörmüştür. Ancak bu çatışmalarda, sağ 
kanadın ideolojik vizyonları, bölgenin kalıcı şekilde işgal edilmesi ve Yahudi 



yerleşimlerinin yeniden inşası gibi maksimalist hedeflere yönelmiştir. Bu durum, İsrail'in 
güvenlik ve ideolojik öncelikleri arasında bir çatışma yaratmıştır. 

Gazze Üzerindeki Stratejik ve İdeolojik 
Çekişme 
İsrail Hükümeti İçindeki Farklı Vizyonların Çatışması  

İsrail'in Gazze'deki harekâtı, stratejik hedeflerle ideolojik vizyonlar arasındaki derin bir 
gerilimi ortaya koydu. Savunma teşkilatının Hamas'ın askeri altyapısını yok etme ve 
Gazze'de güvenliği sağlama planı, hükümetteki radikal sağcı partilerin maksimalist 
hedefleriyle çelişiyordu. Bu sağcı partiler, Gazze'yi İsrail'in doğal bir parçası olarak görüp 
bölgenin kalıcı şekilde işgalini, Yahudi yerleşimlerinin yeniden inşasını ve teröristlerle 
birlikte sivil nüfusun dahi tehdit olarak ortadan kaldırılmasını savundular. Bu farklı 
yaklaşımlar, savaşın seyri ve sonuçları üzerinde derin etkiler yarattı. 

Radikal Sağcı Partilerin Vizyonu 
Radikal sağcı partilere göre Gazze, İsrail’in hak iddia ettiği toprakların ayrılmaz bir 
parçasıdır. Bu partiler, terör örgütleri ve sivil nüfusu bir bütün olarak tehdit olarak 
tanımlayarak, rehinelerin feda edilmesi pahasına dahi bu tehdidin ortadan kaldırılmasını 
savundular. Bu görüş, özellikle Filistinli tutukluların rehinelerin serbest bırakılması 
karşılığında takas edilmesine şiddetle karşı çıkan bir ideolojik zemine dayanıyordu. 

Bu bağlamda, 7 Ekim saldırısının planlayıcısı olan Hamas lideri Yahya Sinwar gibi eski 
tutukluların serbest bırakıldıktan sonra teröre geri döndüğü örneklerini öne süren sağcı 
partiler, rehinelerin hayatlarını, serbest bırakılacak teröristlerin gelecekteki kurbanlarının 
hayatlarıyla karşılaştırma gerekliliğini savundular. Bu bakış açısına göre, uzun vadeli 
güvenlik ve ideolojik hedefler, bireysel rehinelerin hayatlarından önce gelmeliydi. 

Benjamin Netanyahu’nun Tutumu 
Savunma teşkilatının planı ve radikal sağcıların vizyonu arasındaki bu ikilemde Başbakan 
Benjamin Netanyahu, belirli bir son oyun taahhüdünde bulunmaktan kaçındı. Aralık 
2023'te The Wall Street Journal için yazdığı bir yorumda, Hamas’ın yok edildiği, Gazze’nin 
silahsızlandırıldığı ve Filistin toplumunun radikallikten arındırıldığı bir son durumu tasvir 
etti. Ancak, bu uzun vadeli hedeflere nasıl ulaşılacağı konusunda net bir plan ortaya 
koymaktan imtina etti. 

Netanyahu, Gazze'de bir İsrail askeri yönetimi kurmayı açıkça reddetti ve bölge için 
alternatif bir Filistin yönetimi oluşturma konusunda karar almaktan kaçındı. Bunun 
yerine, teröristlerin Gazze'den sınır dışı edilmesi ve Mısır ile diğer ülkelerin Gazze'den 



gönüllü göçmenleri kabul etmeye ikna edilmesi gibi seçenekleri açık bıraktı. Bu yeniden 
yerleştirme önerisinin gerçekçi olmadığını ifade etmesine rağmen, bu konuda kararlı bir 
tutum sergilemedi. 

İdeolojik Baskıların Sonuçları 
Sağcı partilerin maksimalist hedefleri ile savunma teşkilatının daha stratejik yaklaşımları 
arasındaki gerilim, savaşın seyrini ve İsrail’in uluslararası ilişkilerini etkiledi. Rehinelerin 
serbest bırakılması konusundaki tartışmalar, halkı ve hükümeti bölerek, İsrail içindeki 
siyasi fay hatlarını daha da derinleştirdi. 

Netanyahu’nun sıfır toplamlı bir oyun olarak sunduğu rehine meselesi, yalnızca savaşın 
uzamasına değil, aynı zamanda İsrail’in uluslararası alanda eleştirilmesine ve iç 
politikada kutuplaşmanın artmasına yol açtı. Rehinelerin serbest bırakılması karşılığında 
teröristlerin yeniden serbest bırakılmasının yaratacağı riskler ile acil insani değerler 
arasında bir denge kurulamaması, hükümetin stratejik hedeflerini karmaşıklaştırdı. 

Gazze üzerine yürütülen operasyonlar, İsrail hükümeti içerisindeki stratejik ve ideolojik 
önceliklerin çatışmasını açıkça ortaya koydu. Radikal sağcı partilerin ideolojik hedefleri, 
daha sürdürülebilir bir güvenlik stratejisi geliştirme çabalarını sekteye uğrattı. 
Netanyahu’nun bu iki farklı vizyon arasında net bir tutum sergilemekten kaçınması, 
operasyonların uzun vadeli etkileri ve Gazze’nin geleceği üzerindeki belirsizliği artırdı. 
İsrail’in bu gerilimleri nasıl yöneteceği, yalnızca kendi güvenliği değil, aynı zamanda 
bölgesel ve uluslararası dengeler üzerinde de kalıcı etkiler yaratacaktır. 

Rehine İkilemi ve Krizi 
İsrail ve Hamas Arasındaki Çatışmanın Bir Görünümü  

Rehine Krizi: İdeolojik ve Stratejik Bir Çatışma 
Rehinelerin serbest bırakılması meselesi, İsrail ile Hamas arasındaki çatışmanın en 
karmaşık ve kritik unsurlarından biri olarak öne çıkmaktadır. Radikal sağcı partilerin 
rehine krizine yaklaşımı, bu ideolojik ve stratejik çatışmanın başlangıç noktasını 
oluşturmuş ve hükümetin hamlelerini önemli ölçüde şekillendirmiştir. Sağcı partiler, 
bireysel rehinelerin hayatlarını feda etme pahasına uzun vadeli güvenlik hedeflerini 
öncelikli görmüş, bu yaklaşımı ise rehinelerin teröristlere karşı takas edilmesine şiddetle 
karşı çıkarak desteklemişlerdir. 

Bu bakış açısı, Hamas lideri Yahya Sinwar gibi eski tutukluların serbest bırakıldıktan 
sonra terör faaliyetlerine devam ettiği örneklere dayanmaktadır. Sağcı partilere göre, bu 
tür takaslar, gelecekteki kurbanların hayatlarını tehlikeye atarak İsrail’in ulusal 



güvenliğini zayıflatmaktadır. Bu ideolojik zemin, rehinelerin hayatlarını doğrudan 
etkileyen savaş politikalarının şekillenmesinde belirleyici bir rol oynamıştır. 

Netanyahu'nun Rehine Politikası ve Stratejik 
Kararsızlık 
Başbakan Benjamin Netanyahu’nun rehine meselesine yaklaşımı, sağcı partilerin 
maksimalist hedefleri ile savunma teşkilatının daha stratejik yaklaşımları arasındaki 
gerilimi daha da belirginleştirmiştir. Netanyahu, 2023 yılında yayınladığı bir yorumda, 
Hamas’ın yok edilmesi ve Gazze’nin silahsızlandırılması gibi uzun vadeli hedeflerden 
bahsetmiş, ancak bu hedeflere ulaşmak için net bir plan sunmaktan kaçınmıştır. 

Netanyahu, Gazze'de İsrail askeri yönetimi kurmayı veya Filistin Yönetimi'ni bu bölgede 
etkin kılmayı açıkça reddetmiş, bunun yerine teröristlerin sınır dışı edilmesi ve Gazze’den 
gönüllü göçmenlerin başka ülkeler tarafından kabul edilmesi gibi alternatifler önermiştir. 
Ancak bu öneriler, uluslararası toplum tarafından gerçekçi bulunmamış ve Netanyahu bu 
konuda kararlı bir tutum sergilememiştir. Bu stratejik belirsizlik, rehine krizinin 
çözümünü daha da karmaşık hale getirmiştir. 

Rehine İkilemi: İnsan Hakları ve Savaş Stratejisi 
Arasında Sıkışmışlık 
Rehine meselesi, Gazze operasyonları sırasında hem insani hem de stratejik bir kriz 
olarak ortaya çıkmıştır. Hamas, rehineleri İsrail’i sınırlamak ve savaşı sona erdirmeye 
zorlamak için bir pazarlık kozu olarak kullanmış, bu durum İsrail’i derin bir ikilemle karşı 
karşıya bırakmıştır. Rehineleri kurtarmak mı yoksa Hamas’ı yok etmek mi? Bu iki hedef, 
savaş boyunca birbiriyle çelişkili olarak görünmüş ve halkı siyasi fay hatları boyunca 
bölmüştür. 

Operasyonel açıdan bakıldığında, İsrail özel operasyonları yalnızca birkaç rehineyi 
kurtarmayı başarabilmiş, kalan rehinelerin büyük çoğunluğu ise Filistinli mahkumların 
serbest bırakılması karşılığında yapılan ateşkes anlaşmalarıyla geri dönmüştür. Öte 
yandan, savaş sırasında düzinelerce İsrailli rehine hayatını kaybetmiş, bu durum ise 
askeri operasyonların kalan rehine hayatlarını koruma konusunda başarısız olduğu 
eleştirilerini beraberinde getirmiştir. 

Uluslararası ve İç Politikada Sonuçlar 
Rehine krizinin ve bu krizle bağlantılı ideolojik çatışmaların İsrail üzerindeki etkileri 
yalnızca ulusal güvenlik düzeyinde kalmamış, aynı zamanda uluslararası alanda 
eleştirilere ve iç politikada kutuplaşmanın artmasına yol açmıştır. Netanyahu’nun rehine 



meselesini sıfır toplamlı bir oyun olarak sunması, savaşın uzamasına ve hükümet 
koalisyonunun daha da sağa kaymasına neden olmuştur. 

Halk içinde, rehinelerin serbest bırakılmasını savunan aileler ve aktivistler, düşmanı 
desteklemekle suçlanmış, bu durum ise sosyal çatışmayı artırmıştır. Hamas’a karşı nihai 
zafer hedefiyle rehineleri kurtarma hedefi arasındaki gerilim, İsrail hükümetinin bu 
meseleye yaklaşımını karmaşıklaştırmış ve savaşın uzun vadeli sonuçlarını daha belirsiz 
hale getirmiştir. 

Rehine krizi, İsrail ve Hamas arasındaki çatışmanın hem insani hem de stratejik bir 
boyutunu temsil etmektedir. Bu mesele, yalnızca bireysel hayatlar üzerinde değil, aynı 
zamanda ulusal ve uluslararası politikalar üzerinde derin etkiler yaratmıştır. İsrail 
hükümetinin bu gerilimi nasıl yöneteceği, ülkenin güvenliği ve bölgesel dengeler 
üzerinde kalıcı izler bırakacaktır. 

İsrail'in Gazze Harekâtının İlk Aşaması ve 
Karşılaşılan Zorluklar 
İsrail'in Gazze'deki harekâtı, 27 Ekim 2023'te gerçekleşen büyük kara operasyonuyla 
başladı. İlk aşamada, İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF) operasyonu planlandığı şekilde 
gerçekleştirdi ve kayıpları azaltmak için her seferinde bir bölgeye odaklanarak sivil 
nüfusun tahliyesini kolaylaştırdı. Ancak, operasyon ilerledikçe çeşitli zorluklar ortaya 
çıktı. 

Karşılaşılan Zorluklar 
• Kentsel Savaş: Hamas, yüzlerce kilometrelik tünelleri ve yoğun kentsel savaş 

alanlarını stratejik bir şekilde kullanarak İsrail güçlerine zorluk çıkardı. 
• Canlı Kalkanlar: Gazzeli sivilleri canlı kalkan olarak kullanarak hastaneler, okullar 

ve BM binalarını askeri güvenli bölgeler haline dönüştürdü. 
• İnsani Yardımın Silahlanması: Hamas, insani yardımları nüfus üzerindeki 

kontrolünü sürdürmek, lojistik destek sağlamak ve azalan askerlerinin yerine 
yenilerini koymak için kullandı. 

• Gerilla Taktikleri: Hamas, meydan muharebelerinden ziyade gerilla taktiklerini 
tercih ederek İsrail güçlerinin geçici olarak kontrol ettiği bölgelerden çekilip 
sonrasında geri döndü. 

Bu faktörler, İsrail'in harekâtını yavaşlatmış ve hedeflere ulaşmada ek engeller 
oluşturmuştur. 



Gazze İçin Alternatif Yönetim Yapısının 
Zorlukları 
İsrail ve Bölgedeki Yönetim Sorunları  

Yoav Gallant'ın "Ne Hamas Ne de IDF" Yaklaşımı 
İsrail, Gazze'de Hamas'ın etkisinin kaldırıldığı bölgelerde alternatif bir yönetim yapısı 
oluşturma sorunu ile karşı karşıya kalmıştır. İsrail'in dönemin savunma bakanı Yoav 
Gallant, Gazze'de ne Hamas'ın ne de İsrail Savunma Kuvvetleri'nin (IDF) uzun vadeli 
yönetiminde rol alacağı bir yapı hedeflediklerini dile getirmiştir. Ancak bu yaklaşım bile, 
pratikte uygulanabilir bir plan haline getirilmekte ciddi zorluklarla karşılaşmıştır. 

Netanyahu'nun liderliğindeki hükümet, bu tür planları onaylamaktan dikkatle kaçındı. 
Filistin Yönetimi'nin Gazze üzerindeki herhangi bir yönetim rolünü üstlenmesi fikri de 
İsrail tarafından reddedilmiştir. Bu durum, özellikle Arap ülkelerinin Gazze'nin yeniden 
inşasına katılımlarını Filistin Yönetimi'nin onayına bağlı kılması nedeniyle, bölgesel iş 
birliği çabalarını önemli ölçüde zorlaştırmıştır. 

Yerel Yönetim Eksikliği ve Güç Boşluğu 
Hamas'ın yok edildiği veya bölgeden sürüldüğü yerlerde alternatif bir yerel yönetim 
oluşturulmadığı takdirde, bu boşluk zamanla Hamas'ın veya benzer grupların yeniden 
toparlanmasına zemin hazırlamıştır. Savaşçılar, bu yönetim boşluğunu kullanarak 
yeniden organize olmuş, kontrolü tekrar ele geçirmiş ve sivilleri canlı kalkan olarak 
kullanmaya devam etmiştir. 

Hamas'ın bu stratejisi, dış yardımı kontrol altında tutarak kendi lojistik desteğini 
sürdürebilmesine olanak tanımıştır. Bu durum, Gazze'nin kuzeyindeki Cebaliye ve 
Şacaiye bölgelerinden güneydeki Han Yunus'a kadar IDF'nin geçmişte operasyon 
düzenlediği ve daha sonra ilerlediği tüm bölgelerde görülmüştür. 

Filistin Yönetimi ve Arap Ülkelerinin Rolü 
İsrail, Filistin Yönetimi'ni Gazze'nin yönetimine dahil etmeyi reddederken, Arap ülkeleri 
bu açıdan kilit bir rol oynayabilecek durumdaydı. Ancak İsrail'in bu yaklaşımı, Arap 
ülkelerinin Gazze'nin yeniden inşasına katkıda bulunmalarını engelledi. Bölgenin 
yeniden inşası ve kalkınması için alternatif bir yönetim yapılandırması, Filistin 
Yönetimi'nin ya da başka bir yerel yönetimin iş birliğini gerektirse de bu fırsat büyük 
ölçüde kullanılmamış oldu. 



Gazze'de alternatif bir yönetim yapısı oluşturma sorunu, hem İsrail'in iç politikalarında 
hem de bölgesel diplomasi çabalarında büyük bir gerilim kaynağı olmuştur. Yerel 
yönetim eksikliği, Hamas'ın yeniden toparlanmasına olanak tanırken, uluslararası 
yardımın etkin bir şekilde dağıtılmasını da engellemiştir. Bu durum, Gazze'deki insani ve 
siyasi krizlerin çözümünü daha da karmaşık hale getirmiştir. Netanyahu'nun izlediği 
politikalar, kısa vadede Filistin Yönetimi'ni dışlayan bir yaklaşımı benimsemiş olsa da 
uzun vadede sürdürülebilir bir çözüm için kapsamlı bir stratejiye ihtiyaç duyulmaktadır. 

Aynı zamanda, Hamas'ı yok etmekle rehineleri geri almak arasında doğal bir gerilim 
olduğu kısa sürede anlaşıldı. Operasyonel olarak, savaş boyunca, İsrail özel 
operasyonları sadece sekiz rehinenin geri dönmesini başarıyla sağladı. Rehinelerin geri 
dönüşlerinin büyük çoğunluğu, Filistinli mahkumların serbest bırakılması ve Gazze 
Şeridi'ne insani yardımın artmasına izin verilmesi karşılığında Kasım 2023 ve Ocak 
2025'te yapılan ateşkes anlaşmalarının bir parçası olarak geldi. Öte yandan, İsrail 
saldırısının başlamasından bu yana düzinelerce İsrailli rehine öldürüldü, bazıları IDF 
yerlerine yaklaştığı sırada infaz edildi. Bu nedenle, rehineleri kurtarmayı veya Hamas'a 
İsrail'in şartlarına göre onları serbest bırakmayı kabul etmesi için baskı yapmayı 
amaçlayan askeri operasyonlar aslında kalan rehinelerin ölümünü hızlandırabilir. 

Stratejik olarak, Hamas başından beri rehineleri İsrail'i sınırlamak ve savaşı sona 
erdirmeye zorlamak ve böylece Hamas'ın hayatta kalmasını garanti altına almak için bir 
pazarlık kozu olarak kullanmaya çalıştı. Amaç İsrail'e bir seçenek dayatmaktı: 
rehinelerini geri almak ya da Hamas'ı yok etmek. Ve gerçekten de, Hamas rehinelerin 
serbest bırakılması konusunda ne kadar ısrar ederse, İsrail savaşı durduracağına dair 
güvence verirse, İsrail savaşı sürdürme kararlılığını o kadar çok gösterir ve bir anlaşmaya 
varmak o kadar zorlaşır. Bu gerilimin nasıl yönetileceği İsrail'de derin bir tartışma konusu 
haline geldi ve halkı ülkenin siyasi fay hatları boyunca ikiye böldü. İsrailli tutsakların 
serbest bırakılması için çağrıda bulunan aileler ve aktivistler, bazıları tarafından düşmanı 
desteklemekle suçlanıyor. 

Netanyahu’nun Rehine İkilemi ve Savaş 
Stratejisi 
Netanyahu'nun rehine meselesini sıfır toplamlı bir oyun olarak sunması, hükümetin 
stratejik önceliklerini ve siyasi hedeflerini belirlemede önemli bir rol oynamaktadır. İsrail 
Başbakanı, rehinelerin geri alınmasını savaşın birincil hedefi olarak görmediğini açıkça 
ifade ederek, Hamas’a karşı zaferi ve İsrail’in düşmanlarına karşı üstünlüğü asıl hedef 
olarak tanımlamaktadır. Ancak bu yaklaşım, Hamas’ın rehinelerin serbest bırakılması ile 
kendi yenilgisi arasında sunduğu yanlış seçimi dolaylı olarak desteklemektedir. 

Netanyahu’nun bu stratejik tercihleri, savaşı uzatarak İsrail toplumunu kutuplaştırmakta 
ve kalan rehinelerin hayatlarını tehlikeye atmaktadır. Aynı zamanda, sağcı koalisyonun 



gücünü konsolide etmek için bir fırsat yaratmaktadır. Özellikle aşırı sağcı kabine 
üyelerinin savaşın uzatılmasını ve Hamas’ın tamamen yok edilmesini desteklediği göz 
önüne alındığında, Netanyahu’nun rehine pazarlıkları üzerindeki kararları siyasi baskılar 
altında şekillenmektedir. 

Rehine İkileminin Çözümü ve Alternatif Yaklaşım 
Aslında rehine meselesi ile savaş arasındaki hedefler birbirini dışlamaz. Hamas’a karşı 
nihai bir yenilgi sağlanması, yıllarca sürebilecek uzun vadeli bir mücadeleyi 
gerektirebilirken, rehineler daha acil bir ölüm tehdidiyle karşı karşıyadır. Ateşkesler 
doğası gereği geri dönüşümlü ve esnek bir yapıdadır, ancak ölü rehineler geri getirilemez. 
Serbest bırakılan teröristler ise uygun operasyonlarla yeniden tutuklanabilir veya etkisiz 
hale getirilebilir. 

Bu bağlamda, İsrail hükümetinin savaş stratejisini aşamalı bir yaklaşımla yürütmesi 
daha etkin ve insani bir çözüm sunabilir. Öncelikli olarak rehinelerin serbest bırakılması 
sağlanmalı, ardından Hamas’ın nihai olarak etkisiz hale getirilmesi üzerine 
yoğunlaşılmalıdır. Bu, sıfır toplamlı bir oyun yerine, daha dengeli ve hedeflerin birbirini 
tamamladığı bir strateji olarak uygulanabilir. 

Netanyahu hükümeti ise maksimalist hedefler peşinde koşarak Hamas üzerindeki 
baskıyı artırmayı sürdürmektedir. Ancak bu yaklaşım, Gazze’den gelen tehdit tamamen 
ortadan kalkmadan önce kalan rehineleri kaybetme riskini de beraberinde getirmektedir. 
Stratejik olarak, daha uzun vadeli hedeflere ulaşmak için rehine meselesinin çözümü 
öncelikli hale getirilmelidir. 

Bataklıktaki Savaş Arabaları 
İsrail'in Gazze'deki Uzun Soluklu Mücadelesi  

İsrail'in Gazze'yle olan çatışması, uzun yıllardır bölgesel ve uluslararası gündemde yerini 
koruyan karmaşık bir mesele. Netanyahu hükümetinin, özellikle Gideon'un Savaş 
Arabaları Operasyonu kapsamında izlediği stratejiler, sahada bir dizi tartışmalı ve uzun 
vadeli etkiye yol açmıştır. Bu stratejiler, sadece askeri açıdan değil, aynı zamanda siyasi, 
toplumsal ve insani boyutlarıyla da derin incelemeler gerektiriyor. 

Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu 
İsrail hükümeti, 2023 yılının Mayıs ayında Gazze'de başlattığı Gideon'un Savaş Arabaları 
Operasyonu'nda, Hamas'ı "sonuna kadar" yenilgiye uğratmayı ve bölgedeki nüfuzunu 
ortadan kaldırmayı hedefledi. Ancak bu operasyonun temel stratejileri ve sonuçları, 
çeşitli açılardan tartışma konusu oldu. 



Operasyonun Askeri Stratejisi 
Operasyon, Gazze Şeridi'ndeki nüfusu yoğun bölgelerden tahliye ederek Hamas'ın bu 
bölgelerdeki faaliyetlerini engellemeyi amaçladı. İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF), 
güneyde belirli bölgelere tahliye edilen Gazzelilere sadece İsrail'in kontrolü altındaki 
insani yardımın sağlanabileceğini belirtti. Savaş bölgelerindeki teröristlerin etkisiz hale 
getirilmesi, tünellerin imha edilmesi ve "tehdit edici yapıların" yok edilmesi gibi hedefler 
de bu operasyonun önemli unsurlarındandı. 

Netanyahu'nun Stratejik Öncelikleri 
Netanyahu, Hamas'a karşı zaferi, operasyonun birincil amacı olarak belirledi. Ancak 
rehine meselesine bu yaklaşım, sahadaki operasyonların karmaşıklığını artırdı. İsrail 
medyasında belirtilen öncelikler, Hamas rejiminin hedef alınmasından Gazze'nin 
operasyonel kontrolünün sağlanmasına kadar geniş bir yelpazeyi kapsıyordu. Bu 
kapsamda rehinelerin serbest bırakılması, askeri hedeflerin altında bir öncelik olarak yer 
aldı. 

Rehineler ve Askeri Çatışma 
Hamas tarafından rehin alınan İsrailli siviller, savaşın en çetrefilli ve insani boyutunu 
oluşturuyor. Netanyahu hükümetinin rehine krizine yönelik yaklaşımı, toplumda derin 
ayrışmalara neden oldu. 

Rehinelerin Stratejik Önemi 
Hamas, rehineleri, İsrail'e karşı bir pazarlık kozu olarak kullanmaya çalıştı. Rehinelerin 
serbest bırakılması, Kasım 2023 ve Ocak 2025'teki ateşkes anlaşmalarıyla mümkün 
oldu. Ancak bu süreçte, IDF'nin operasyonları sırasında düzinelerce rehinenin hayatını 
kaybetmesi, stratejik ve insani açmazları ortaya koydu. 

Toplumsal Ayrışmalar 
Rehinelerin serbest bırakılması için çağrıda bulunan aileler ve aktivistler, bazı kesimler 
tarafından düşmanı desteklemekle suçlandı. Bu durum, İsrail toplumundaki siyasi fay 
hatlarını daha da derinleştirdi. Netanyahu'nun rehine krizine yönelik sıfır toplamlı oyun 
yaklaşımı, hükümetin siyasi hedefleriyle insani öncelikler arasında bir gerilim yarattı. 

Gazze'nin Uzun Süreli İşgali 
İsrail'in Gazze'deki uzun süreli askeri varlığı, bölgesel bir güvenlik krizinin ötesine 
geçerek, stratejik ve ekonomik maliyetleri de beraberinde getirdi. 



Askeri ve Ekonomik Maliyetler 
Gazze'yi uzun süreli işgal etmek, IDF üzerinde büyük bir yük oluşturdu. 10.000'den fazla 
asker açığıyla karşı karşıya kalan ordu, yoğun nüfuslu bölgelerdeki çatışmaların getirdiği 
zorluklarla uğraştı. Bu durum, büyük bir işgal ordusunun yıllarca sürecek bir isyanda 
kendisini kanlı bir bataklıkta bulmasına yol açabilir. 

İdeolojik Hedefler ve Siyasi Baskılar 
Hükümetin aşırı sağcı üyeleri, savaşın uzatılmasını ve Hamas'ın tamamen yok edilmesini 
desteklediler. Bu, Netanyahu'nun karar alma süreçlerinde siyasi baskıların etkili 
olduğunu gösteriyor. Örneğin, Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir ve Maliye Bakanı 
Bezalel Smotrich'in tehditleri, Netanyahu'nun savaşı sürdürme kararını etkiledi. 

Alternatif Bir Yaklaşım 
Netanyahu hükümetinin maksimalist stratejilerinin aksine, daha dengeli ve insani bir 
yaklaşımla rehine krizinin çözümü ve Hamas'ın etkisiz hale getirilmesi mümkün olabilir. 
Ateşkesler ve esnek müzakereler, rehinelerin hayatını kurtarırken, uzun vadeli hedeflere 
ulaşmak için bir zemin oluşturabilir. 

Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu, İsrail'in Gazze'deki hedeflerini gerçekleştirmek 
için benimsediği askerî ve siyasi stratejilerin bir yansımasıdır. Ancak bu stratejilerin uzun 
vadeli etkileri, sadece İsrail için değil, tüm bölge için ciddi sonuçlar doğurabilir. Daha 
dengeli bir yaklaşım, bu karmaşık ve insani açıdan hassas duruma daha kalıcı çözümler 
sunabilir. 

İsrail'in Gazze'deki İkinci Harekâtı: 
Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu 
Gazze'deki İkinci Harekâtın Analizi 

Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu ve Strateji 
Çelişkileri 
Kullanıcı tarafından sağlanan bilgiler ve mevcut metinler ışığında, İsrail'in Gazze'deki 
ikinci harekâtı olan Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu'nun öncelikleri ve hedefleri 
arasında ciddi çelişkiler bulunmaktadır. 



Hedeflerin Belirlenmesi 
Operasyonun resmi amacı, Hamas'ı "sonuna kadar" yenmek ve boyun eğdirmek olarak 
belirtilmiştir. Buna ek olarak, tüm rehinelerin serbest bırakılması için Hamas üzerindeki 
baskıyı artırmak operasyonun stratejik bir unsuru olarak ifade edilmiştir. Ancak: 

• IDF komutanının açıklamaları: Rehinelerin serbest bırakılması ve Hamas'ın 
yenilgiye uğratılması birincil öncelik olarak vurgulanmaktadır. 

• Netanyahu'nun söylemi: Tam tersine, operasyonun askeri hedeflerine daha fazla 
odaklanıldığı görülmektedir. 

Bu durum, hem hükümetin hem de askeri liderliğin hedefler konusunda uyum içinde 
olmadığını göstermektedir. 

Askeri ve Operasyonel Hedefler 
İsrail medyasında belirtilen askeri öncelik sıralaması şunlardır: 

• Hamas'ı yenilgiye uğratmak 
• Gazze'nin operasyonel kontrolünü ele geçirmek 

Yeni Kampanya ve Hedefleri 
Hamas'ın İzolasyonu ve Bölgesel Kontrol Stratejisi  

Planın Temel Amacı 
Yeni kampanya, Hamas'ı hem halktan hem de insani yardıma erişimden ayırmayı 
amaçlayan çok boyutlu bir stratejiye dayanmaktadır. Bu strateji, Hamas’ın yoğun nüfuslu 
bölgelerde faaliyet gösterme kabiliyetini ve Gazze’nin geniş bölgelerini kontrol etme 
yeteneğini ortadan kaldırmaya odaklanmaktadır. 

Nüfusun Yeniden Konumlandırılması 
Plan, Gazze'deki sivil nüfusun belirli savaş bölgelerinden tahliye edilmesini içermektedir. 
Özellikle kuzey şeridi gibi hedeflenen bölgelerden çıkarılan nüfusun, güneyde 
belirlenmiş alanlara taşınması öngörülmektedir. Bu tahliye düzenlemesi, sivil nüfusu 
savaşın etkilerinden korumayı ve Hamas’ın hareket ve operasyonel alanını 
sınırlandırmayı amaçlamaktadır. 

İnsani Yardımın Yeni Yapılandırılması 
İnsani yardımın sağlanmasında belirgin bir değişiklik yapılması planlanmaktadır. Yardım, 
yalnızca İsrail'in güvenlik düzenlemeleri altında çalışan bir Amerikan şirketi tarafından 



güneydeki belirlenmiş bölgelere dağıtılacaktır. Bu yaklaşım, Hamas'ın önceki yardım 
dağıtım düzenlemelerini istismar etmesini önlemeyi hedeflemektedir. 

Askeri Hedefler 
Yeni kampanyanın askeri boyutunda, savaş bölgelerinin tamamen "teröristlerden 
temizlenmesi" hedeflenmektedir. Bu kapsamda: 

• Tehdit oluşturan yapıların tamamen yıkılması, 
• Yer altı tünellerinin imhası, 

Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu 
Gazze'deki Süregelen Çatışmalar ve İsrail'in Stratejisi  

Operasyonun Başlangıcı 
16 Mayıs'ta resmen başlatılan Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu, Gazze'de yoğun 
hava saldırıları, sivillerin güneye tahliye edilmesi yönündeki uyarılar ve kara saldırılarının 
başlamasıyla dikkat çekti. İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, operasyonun uzun 
vadeli bir stratejiye dayandığını belirterek şu ifadeyi kullandı: "Sonuna kadar gitme kararı 
alındı, Gazze'yi işgal edeceğiz ve oradaki güvenlik kontrolümüz sonsuza kadar sürecek." 
Operasyonun bu kararlılığı, İsrail'in Gazze üzerindeki kontrolünü pekiştiren ve uzun 
vadeli güvenlik hedeflerini gerçekleştirme arzusu taşıyan bir girişim olarak 
değerlendiriliyor. 

Askeri Güçlerin Konumlandırılması 
Operasyonda İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF), Gazze'ye beş tümen komutanlığı altında 
tüm düzenli birliklerini ve birkaç yedek muharebe tugayını konuşlandırdı. Bu kapsamlı 
askeri yapılanma, Mayıs ayı sonuna kadar Gazze Şeridi'nin yaklaşık yüzde 40'ını kontrol 
altına almayı başardı. İsrail'in planlarına göre, bu oran iki ay içinde yüzde 70'e çıkarılmayı 
hedefliyor. Ancak operasyonun ilerleme hızı oldukça yavaş; İsrail medyası, IDF'nin 
çatışma bölgelerinde kalan binaları ve altındaki tünelleri tamamen yıktığı bir "yık ve yık" 
kampanyası yürüttüğünü aktarıyor. 

Operasyonun Stratejik Belirsizlikleri 
Gazze'nin geri kalanı ve Hamas'a karşı topyekûn bir zaferin neye benzeyeceği 
konusundaki planlar hâlâ belirsizliğini korumaktadır. İsrail'in Gazze'yi tamamen işgal 
etmesi durumunda ortaya çıkabilecek sonuçlar, uluslararası diplomasi, insani krizler ve 
askeri maliyetler açısından önemli bir tartışma konusu olmaya devam ediyor. Gideon'un 



Savaş Arabaları Operasyonu, hem bölgedeki gerginlikleri hem de İsrail'in uzun vadeli 
güvenlik stratejilerini şekillendiren bir dönüm noktası olarak değerlendiriliyor. 

Sivillerin Tahliyesi ve İnsani Etkiler 
Operasyonun bir diğer önemli boyutu ise sivillerin güneye tahliyesiyle ilgili. İsrail, 
çatışma bölgelerinde yaşayan sivillere tahliye uyarıları yaparak, onları daha güvenli 
alanlara yönlendirmeyi amaçlayan bir politika izliyor. Ancak bu tahliyeler, hem lojistik 
zorlukları hem de insani yardım eksikliğini beraberinde getiriyor. Gazze'deki yoğun 
nüfusun yer değiştirmesi, insani krizlerin daha da derinleşmesine yol açabilir. 

Uluslararası Tepkiler 
Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu, uluslararası toplumdan çeşitli tepkiler aldı. Bir 
yandan İsrail'in güvenlik kaygılarını anlayışla karşılayan ülkeler bulunurken, diğer yandan 
bu operasyonun insani etkilerini eleştiren ve sivillerin zarar görmesini önlemek için 
çağrıda bulunan birçok aktör bulunmaktadır. Operasyonun uzun vadeli sonuçlarının, 
İsrail'in uluslararası ilişkilerdeki konumunu nasıl etkileyeceği merak konusu olmaya 
devam ediyor. 

Hamas'a Karşı Yıkıcı Strateji 
Operasyonun merkezi hedeflerinden biri, Hamas'ın altyapısını ve operasyonel 
kapasitesini tamamen yok etmek. İsrail, bu hedef doğrultusunda Hamas'a ait yer altı 
tünellerini ve askeri tesisleri sistematik bir şekilde imha ediyor. Ancak bu strateji, 
Hamas'ın tamamen yok edilmesi konusunda kesin bir sonuç garanti etmiyor. Hamas'ın 
yerel destekçileri ve bölgedeki karmaşık siyasi yapı, çatışmaların uzun süre devam 
etmesine neden olabilir. 

Sonuç ve Beklentiler 
Gideon'un Savaş Arabaları Operasyonu, İsrail'in Gazze'deki güvenlik kontrolünü artırma 
ve Hamas'ın etkisini sona erdirme hedeflerini taşıyan bir girişim olarak sürmektedir. 
Ancak operasyonun yavaş ilerlemesi, insani krizlerin büyümesi ve uluslararası eleştiriler, 
bu hedeflerin gerçekleştirilebilirliği konusunda soru işaretleri yaratmaktadır. İsrail'in 
Gazze üzerindeki kontrolü konusunda uzun vadeli bir strateji geliştirmesi ve bölgedeki 
çatışmaları sona erdirmenin yollarını araması, bu operasyonun başarısını belirleyecek 
kritik unsurlar arasında yer almaktadır. 

İsrail'in Gazze'yi uzun süreli bir şekilde işgal etmesi, hem bölgesel hem de uluslararası 
düzeyde ciddi sonuçlar doğurabilecek, oldukça karmaşık bir askeri ve insani kriz 
senaryosunu beraberinde getirecektir. Bu tür bir işgal, özellikle yoğun nüfuslu bir bölge 



olan Gazze'de, sürekli direniş ve isyan ortamını körükleyebilir. Aşağıda, bu durumun 
başlıca etkileri ve sonuçları detaylandırılmıştır: 

Askeri Maliyetler ve İnsan Gücü Açığı 
Gazze'nin işgali, İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF) için hem personel hem de finansal 
açıdan büyük yükler yaratacaktır. Halihazırda 10.000'den fazla asker açığı olduğu 
belirtilen IDF, böyle bir işgal durumunda uzun vadeli bir askeri angajman içinde kendisini 
bulabilir. Bu, sadece sürekli bir askeri varlık gerektirmekle kalmayacak, aynı zamanda 
askerlerin moral ve motivasyonunu da olumsuz etkileyecektir. Büyük bir işgal 
ordusunun, yoğun nüfuslu Gazze'de, silahlı direnişçiler arasında sürekli çatışmalara 
girmesi kaçınılmaz olacaktır. Bu durum, hem asker kayıplarını artırabilir hem de uzun 
süreli bir "kanlı bataklık" senaryosunu yaratabilir. 

Ekonomik Yük ve Maddi Maliyetler 
İsrail’in Gazze’deki uzun vadeli bir askeri operasyonu sürdürmesi, milyarlarca dolarlık bir 
maliyetle sonuçlanabilir. Operasyonun lojistik destek, altyapı inşası ve askerlerin sürekli 
varlığı için gereken kaynaklar, İsrail’in bütçesi üzerinde büyük bir baskı yaratacaktır. Bu 
ekonomik yük, diğer sosyal ve ekonomik programların ihmal edilmesine veya 
kaynaklarının azaltılmasına neden olabilir. 

İnsani Felaket ve Uluslararası Tepkiler 
Gazze'de yaşayan iki milyondan fazla insanın yoğun nüfuslu bir ortamda uzun süreli bir 
işgal altında kalması, insani krizleri derinleştirecektir. Elektrik, su, gıda ve sağlık 
hizmetleri gibi temel ihtiyaçların karşılanmasındaki zorluklar, uluslararası toplumun 
dikkatini çekecek ve İsrail'e yönelik eleştirilerin artmasına yol açacaktır. Uzayan bir işgal, 
Gazze'nin zaten kırılgan olan altyapısını daha da harap edebilir ve bölgeyi bir "cehennem 
manzarasına" dönüştürebilir. Bu durum, hem insani yardım kuruluşlarının hem de 
uluslararası aktörlerin yoğun müdahalesini gerektirebilir. 

Siyasi ve Stratejik Çıkmaz 
Uzun vadeli bir işgal, İsrail’in uluslararası itibarına ve diplomatik ilişkilerine zarar 
verebilir. Ayrıca, böyle bir işgalin stratejik bir alternatif olmadan sürdürülmesi, 
Gazze’deki direnişi daha da güçlendirebilir. İsrail geri çekilse bile, ya Hamas yeniden güç 
kazanacak ya da yerel savaş ağaları arasında kaotik bir ortam oluşacaktır. Bu da bölgede 
sürekli bir istikrarsızlık döngüsüne yol açabilir. 



Toplumsal ve Ahlaki Maliyetler 
Uzun süreli bir işgalin getirdiği kayıplar, İsrail toplumunda derin yaralar açabilir. Hem 
askerlerin kayıpları hem de sürekli savaş hali, İsrail içinde toplumsal huzursuzluklara ve 
bölünmelere neden olabilir. Ayrıca, sürekli savaşın ahlaki sorumlulukları, İsrail halkı ve 
liderliği üzerinde ağır bir yük oluşturabilir. 

Sonuç olarak, İsrail'in Gazze'yi uzun süreli olarak işgal etmesi, hem askeri hem de insani 
boyutlarda sürdürülemez bir durum yaratacaktır. Bu senaryo, bölgesel istikrarsızlığı 
artırmakla kalmayıp, İsrail'in uluslararası arenadaki konumunu da zayıflatabilir. Böyle bir 
durumdan kaçınmak ve alternatif çözümler üretmek, hem bölge hem de İsrail için kritik 
önem taşımaktadır. 

İsrail'in Aşırı Sağının İdeolojik Hedefleri 
Bezalel Smotrich ve Gazze Şeridi Üzerine Yeni Perspektifler  

İsrail'in aşırı sağının ideolojik hedefleri, bölgedeki mevcut durum ve geleceğe yönelik 
stratejiler üzerinde belirgin bir etkisi olan bir vizyon sunmaktadır. Maliye Bakanı Bezalel 
Smotrich'in son açıklamaları, bu hedeflerin kapsamı ve uygulanabilirliği hakkında önemli 
ipuçları vermektedir. 

Gazze Şeridi: Yok Etme ve Yeniden Yerleştirme 
Planları 
Smotrich, Mayıs ayı sonunda yaptığı açıklamada, Gazze Şeridi'ni tamamen yok etme ve 
sakinlerinin bölgeden çıkmasını sağlama yönündeki planını açıkça dile getirmiştir. Ona 
göre kampanya, Gazze Şeridi'nin güneyine ulaşan sakinlerin, nihayetinde "Başkan 
Trump'ın planının bir parçası olarak üçüncü ülkelere seyahat edeceği" bir süreçle 
sonuçlanacaktır. Bu perspektif, aşırı sağın Gazze'yi yalnızca bir askeri hedef olarak değil, 
aynı zamanda İsrail'in daha büyük ideolojik hedeflerini gerçekleştirmek için bir araç 
olarak gördüğünü ortaya koymaktadır. 

Zafer, Fetih ve İşgal: Yeni Bir Güvenlik Paradigması 
Smotrich, "Zaferden, fetihten ve işgalden korkmuyoruz" diyerek bu stratejinin temelini 
oluşturan askeri ve ideolojik cesareti vurgulamıştır. Bu yaklaşım, İsrail'in güvenlik 
politikalarının daha agresif bir yönde ilerlediğine işaret ederken, aynı zamanda 
uluslararası hukuk ve insan hakları bağlamında ciddi sorular ortaya çıkarmaktadır. 



İdeolojik Hedeflerin Uluslararası Boyutları 
Aşırı sağın Gazze'ye yönelik vizyonu, yalnızca bölgesel bir değişimi hedeflemekle 
kalmıyor; aynı zamanda uluslararası aktörlerin ve planların bir parçası olarak daha geniş 
bir stratejik hedefin de parçası olmayı amaçlıyor. Başkan Trump'ın Ortadoğu planına 
yapılan atıf, bu bağlantının açık bir göstergesidir. İsrail'in aşırı sağ liderleri, bu tür dış 
destekleri hem ideolojik hem de pratik hedeflerini gerçekleştirmek için bir fırsat olarak 
değerlendirmektedir. 

Toplumsal ve Ahlaki Sorunlar 
Smotrich'in açıklamaları, İsrail toplumunun farklı kesimlerinde çeşitli tepkilere yol 
açmaktadır. Güvenlik ve "topyekûn zafer" söylemini destekleyenler, bu tür bir yaklaşımın 
uzun vadeli sonuçlarını sorgularken, diğerleri bu stratejinin ahlaki ve toplumsal 
boyutlarını eleştirmektedir. Gazze Şeridi'nin geleceği üzerine yapılan bu tür planlar, İsrail 
içinde derin bölünmelere ve tartışmalara neden olabilecek bir potansiyel taşımaktadır. 

Sonuç ve Öngörüler 
Bezalel Smotrich'in aşırı sağın liderleri arasında yaptığı açıklamalar, İsrail'in bölgesel 
politikalarının nasıl şekillenebileceği konusunda önemli ipuçları sunmaktadır. Gazze 
Şeridi'nin tamamen yok edilmesi ve sakinlerinin yeniden yerleştirilmesi gibi radikal 
planlar, yalnızca bölgesel istikrarsızlığı artırmakla kalmayıp, İsrail'in uluslararası 
sahnedeki diplomatik manevra alanını da daraltabilir. Bu tür bir strateji, hem insani hem 
de siyasi sonuçlar açısından büyük riskler içermekte ve İsrail'in gelecekteki güvenlik 
konseptini temelden değiştirebilecek bir potansiyele sahiptir. Ancak, bu hedeflerin 
uygulanabilirliği ve İsrail toplumunda yaratacağı etkiler, önümüzdeki süreçte daha derin 
bir değerlendirme gerektirecektir. 

Bu bağlamda, İsrail toplumunda süregelen çatışmanın etkisi, yalnızca ekonomik ya da 
siyasi düzeylerde değil, aynı zamanda ahlaki ve sosyal bir çatlak olarak da kendini 
göstermektedir. Uzayan savaş, İsrail vatandaşlarının günlük hayatlarına derin bir 
güvensizlik hissi aşılamakla kalmayıp, ülkenin geleceğine dair daha fazla belirsizlik 
yaratmaktadır. Toplum içindeki farklı kesimlerin bu duruma tepkisi ise çeşitlilik 
göstermekte; bazıları güvenlik ve "topyekûn zafer" söylemini desteklerken, diğerleri bu 
yaklaşımın uzun vadeli çözüm getirmeyeceğini savunmaktadır. 

Bu bölünmeler, İsrail’in iç politikasında derin çatlaklara yol açarken, toplumun birlik ve 
dayanışma duygusunu zedeler niteliktedir. İsrail içindeki bu ideolojik ve ahlaki 
tartışmalar, sadece mevcut stratejilerin etkinliği üzerine değil, aynı zamanda toplumun 
gelecekte nasıl bir ulus olmayı hedeflediği konusundaki temel sorulara işaret 
etmektedir. 



İsrail'in mevcut stratejisinin uluslararası toplum nezdindeki itibar kaybı ve bölgede artan 
yalnızlık ile sonuçlanabileceği bir gerçekliktir. Bölgesel ittifakların zayıflaması ve küresel 
kamuoyunun giderek artan tepkisi, İsrail'in gelecekteki diplomatik manevra alanını 
daraltma potansiyeli taşımaktadır. Bunun yanı sıra, Gazze'yi uzun süreli işgal etmek, 
insani ve askeri maliyetleri itibariyle büyük bir kabus senaryosuna dönüşebilir. İki 
milyondan fazla nüfusu, ölümcül bir isyanın ortasında insani felaketlerle mücadele eden 
bir bölgede devam eden varlık, İsrail Savunma Kuvvetleri'nin (IDF) halihazırda karşı 
karşıya olduğu 10.000'den fazla asker açığını daha da derinleştirebilir. 

Böylesi bir işgalin maliyeti, milyarlarca doları bulabilir ve IDF, kendisini yıllar sürecek 
kanlı bir çıkmazın içinde bulabilir. Uzun süreli bir çatışma, yalnızca askeri kaynakların 
tükenmesine neden olmaz, aynı zamanda toplumsal huzursuzlukları ve bölünmeleri 
tetikleyebilir. İsrail'in, büyük bir işgal ordusunu yoğun nüfusun arasında yaşayan 
isyancılarla mücadele etmek zorunda bırakması, çatışmayı daha da karmaşık ve 
sürdürülemez hale getirebilir. Eğer İsrail bölgeden alternatif bir yönetim modeli 
oluşturmadan çekilirse, ya Hamas yeniden sahneye çıkacak ya da yerel savaş ağalarının 
kontrol için savaştığı bir kaos ortamı hüküm sürecektir. 

Bu senaryo, İsrail'in güvenlik politikalarının temelinde yer alan "zafer" söyleminin uzun 
vadeli bir kazanım sağlamayacağına işaret etmektedir. Bölgedeki insani kriz 
derinleşirken, uluslararası kamuoyu nezdinde artan eleştiriler İsrail'in diplomatik 
yalnızlığını daha da pekiştirebilir. Gazze'deki operasyonların yalnızca askeri hedeflerle 
sınırlı kalmayıp, bölgedeki yaşam koşullarını iyileştirecek bir stratejiye evrilmesi gerektiği 
açıktır. Ancak, bu tür bir yaklaşım mevcut hükümetin ideolojik öncelikleri ile çelişiyor gibi 
görünmekte ve İsrail'in içindeki derin çatlakları daha belirgin hale getirmektedir. 

Gazze Operasyonlarının Olası Sonuçları 
ve Stratejik Çıkmazlar 

Netanyahu'nun İki Seçenek Arasındaki Stratejisi 
Netanyahu'nun Gazze'deki operasyonları, Hamas'ın güçsüzleştirilmesi veya doğrudan 
İsrail işgaline zemin hazırlanması arasında bir dengeleme politikasını sürdürüyor. Ancak, 
ertesi gün kararlarını sürekli ertelemesi ve Hamas yönetimine karşı alternatiflerin 
gelişmesini engellemesi, bu durumu derin bir çıkmaza sürüklüyor. Filistinlilerin yeniden 
yerleştirilmesi olsun ya da olmasın, mevcut stratejinin askeri yönetim yoluna doğru 
kaydığı görülüyor. 



Stratejik ve Diplomatik Maliyetler 
İsrail'in doğrudan işgale yönelmesi veya askeri yönetime geçmesi, uluslararası toplumda 
büyük bir tepkiye neden olabilir. Bu tür adımlar, İsrail'in diplomatik ilişkilerinde yalnızlığa 
yol açabileceği gibi, bölgede sürekli istikrarsızlık döngüsünü de güçlendirebilir. Aynı 
zamanda, İsrail'in güvenlik konseptine ters düşen uzun süreli ve maliyetli bir savaş 
ortamı yaratılabilir. 

Toplumsal ve Ahlaki Bedeller 
Uzun süreli bir çatışmanın toplumsal sonuçları, İsrail içinde derin yaralar açabilir. Sürekli 
savaş hali, toplumsal huzursuzluklara ve bölünmelere neden olabilirken, ahlaki 
sorumluluklar İsrail halkı üzerinde ağır bir yük oluşturabilir. Gazze'deki operasyonların 
yalnızca askeri hedeflerle sınırlı kalmayıp, bölgedeki yaşam koşullarını iyileştirmeyi de 
hedeflemesi, uluslararası eleştirilerin bir kısmını engelleyebilir. Ancak bu tür bir strateji, 
mevcut hükümetin ideolojik hedefleri ile çelişiyor gibi görünüyor. 

Ekonomik ve Askeri Zorluklar 
Gazze'yi kontrol etmek ve yönetmek için ihtiyaç duyulan askeri kaynaklar, İsrail 
ekonomisi üzerinde ciddi bir yük oluşturacaktır. Halihazırda 10.000'den fazla asker 
açığıyla karşı karşıya olan İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF), uzun vadede maliyetli ve 
sürdürülemez bir savaş ortamında sıkışabilir. 

Bölgesel ve Uluslararası Dönüşüm 
Gazze'de radikal bir siyasi ve sosyal dönüşüm hedeflemek, İsrail'in uluslararası 
arenadaki eleştirilerini yumuşatabilir. Ancak, bu tür bir girişim, mevcut hükümetin 
ideolojik duruşuyla uyuşmadığı için uygulanabilir görünmüyor. İsrail'in bölgede güvenlik, 
adalet ve insani yardım politikalarını dengeleyen bir strateji geliştirmesi, hem bölge hem 
de uluslararası toplum için kritik önem taşımaktadır. 

Gazze operasyonlarının mevcut biçimi, yalnızca askeri bir çatışma değil, aynı zamanda 
diplomatik ve toplumsal bir kriz yaratmaktadır. İsrail'in bölgedeki uzun süreli varlığı, 
ekonomik, askeri ve ahlaki maliyetler doğururken, uluslararası toplumda büyük bir 
tepkiye yol açma potansiyeli taşımaktadır. Bu durum, İsrail'in gelecekteki politikalarının 
yeniden gözden geçirilmesini ve daha sürdürülebilir bir strateji geliştirilmesini zorunlu 
kılmaktadır. 

Art Niyetler 
Netanyahu'nun Gazze operasyonlarına yönelik stratejisi, siyasi mülahazalar ve hükümet 
koalisyonunun bekası etrafında şekilleniyor. Aşırı sağcı kabine üyelerinin baskısı altında, 



savaşın uzatılması ve Hamas'ın tamamen yok edilmesi politikaları öncelikli hale geldi. 
Rehinelerle ilgili müzakerelerde, savaşı sona erdirecek anlaşmalardan kaçınılırken, 
hükümet Netanyahu'nun yolsuzluk davasını erteleme gibi iç politik nedenlerle 
olağanüstü hal yetkilerini kullanıyor. Savaşın devamı, İsrail'in toplumsal, ekonomik ve 
siyasi yapısında derin etkiler yaratırken, hükümetin öncelikli amacının İsrail halkına değil 
kendi hayatta kalmasına hizmet ettiği yönünde eleştiriler artıyor. 

İsrail'in Karar Alma Sürecinde Siyasi ve 
Stratejik Çatışmalar 
Son gelişmeler, İsrail'in Gazze'deki savaşına ilişkin karar alma sürecinin yalnızca stratejik 
hedeflerle değil, aynı zamanda siyasi mülahazalar tarafından da şekillendirildiğini açıkça 
ortaya koymuştur. Özellikle Netanyahu hükümeti, aşırı sağcı kabine üyelerinin baskısı 
altında, savaşın yönü ve kapsamıyla ilgili önemli kararlar alırken birçok zorlukla karşı 
karşıya kalmıştır. 

Siyasi Mülahazaların Karar Alma Sürecindeki Rolü 
Netanyahu hükümetinin karar verme mekanizması, koalisyonun bekasını korumak adına 
büyük ölçüde siyasi denklemlerle sınırlandırılmıştır. Kabinenin aşırı sağcı üyeleri, 
özellikle Hamas'ın tamamen yok edilmesi için uzun süreli bir savaşın gerekliliğini 
savunmuş ve bu doğrultuda ateşkese karşı çıkmışlardır. Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar 
Ben-Gvir ve Maliye Bakanı Bezalel Smotrich gibi figürler, savaşın durması durumunda 
istifa etme tehdidinde bulunarak hükümet üzerinde ciddi bir baskı yaratmıştır. Bu 
tehditler, Netanyahu'nun rehinelerle ilgili pazarlıklarını ve savaşın yürütülmesine dair 
kararlarını doğrudan etkilemiştir. Hükümetin düşmesi durumunda Netanyahu’nun 
iktidarını kaybetme riski, kabinenin aldığı kararların ardındaki temel siyasi 
motivasyonlardan biri olarak öne çıkmaktadır. 

Koalisyon Baskısı ve Stratejik Hedeflerin Çatışması 
Siyasi baskılar, İsrail'in uzun vadeli stratejik hedefleriyle doğrudan bir çatışma 
yaratmaktadır. Gazze'deki savaşın genişletilmesi, yalnızca askeri açıdan değil, aynı 
zamanda toplumsal ve ekonomik açıdan da maliyetlidir. Ancak aşırı sağcı unsurlar, bu 
maliyetlere rağmen ideolojik hedeflere öncelik tanımayı sürdürmektedir. Hamas'ın 
tamamen yok edilmesi için sürdürülen kampanyalar, İsrail'in güvenlik konseptiyle 
çelişen uzun vadeli bir savaş ortamı yaratmıştır. İsrail'in kurucu liderleri, temel güvenlik 
stratejilerini kısa ve yoğun savaşlar üzerine inşa etmişken, mevcut hükümetin bu 
stratejiden sapması, eleştirilere yol açmaktadır. 



Savaş Kabinesi ve Askeri Perspektifler 
7 Ekim'den sonra kurulan savaş kabinesinde yer alan eski bir İsrail genelkurmay başkanı 
olan Gadi Eisenkot, hükümetin karar alma süreçlerine ilişkin çarpıcı gözlemlerini 
paylaşmıştır. Eisenkot, hükümetin hem kişisel hem de siyasi seviyelerde koalisyonun 
bekasına hizmet etmek adına dış düşüncelerden etkilenerek kararlar aldığını belirtmiştir. 
Bu durum, savaşın yürütülmesinde askeri ve stratejik gereklilikler yerine siyasi 
hesapların önceliklendirildiğini göstermektedir. 

Sonuç olarak, İsrail'in Gazze'deki operasyonlarına ilişkin karar alma süreci, stratejik 
vizyonlar ve siyasi hedefler arasındaki ince bir dengeye dayanmaktadır. Ancak aşırı sağcı 
kabine üyelerinin baskısı ve Netanyahu'nun koalisyonu koruma çabaları, hükümetin 
önceliklerini büyük ölçüde etkilemektedir. Bu durum, hem İsrail içinde hem de 
uluslararası arenada eleştirilere yol açmaktadır. Kalıcı ve sürdürülebilir bir çözümün 
ancak siyasi mülahazaların gölgesinden kurtulan bir stratejik yaklaşım benimsenmesiyle 
mümkün olacağı açıktır. 

Netanyahu'nun Değişen Yaklaşımı: 
İsrail'in Güvenlik Konseptine Aykırı Bir 
Savaş 
Uzayan Gazze Operasyonları ve Stratejik Sapmalar  

İsrail'in Geleneksel Güvenlik Konseptine Kısa Bir 
Bakış 
İsrail'in güvenlik politikası, devletin kuruluşundan itibaren temel bir denge üzerine inşa 
edilmiştir: dış tehditlere karşı meşruiyeti korumak, iç ekonomik ve toplumsal uyumu 
sağlamak ve bunları mümkün olan en düşük maliyetle başarmak. Bu konsept, kurucu 
liderlerin kısa, yoğun ve hedefe yönelik savaşların gerekliliğini vurgulamasıyla 
şekillenmiştir. İsrail'in yakın tarihteki operasyonları, hem uluslararası desteğin devamını 
sağlamak hem de yerel halk arasında dayanışmayı güçlendirmek için bu yaklaşımı 
benimsemiştir. Ancak, Gazze'deki mevcut savaş bu temel ilkelerden önemli bir sapma 
göstermektedir. 

Netanyahu'nun Geçmiş Stratejik Yaklaşımları 
Başbakan Benjamin Netanyahu, önceki yıllarda kısa süreli ve maliyeti sınırlı 
operasyonları tercih eden bir lider olarak tanınırdı. Bu tür yaklaşımlar, İsrail'in hem 



ekonomik çıkarlarını korumasını hem de uluslararası arenada meşruiyetini sürdürmesini 
sağladı. Uzun süreli çatışmaların getireceği ekonomik ve toplumsal yüklerin farkında 
olan Netanyahu, genellikle hızlı ve etkili çözümler arayışında olmuştur. Örneğin, 
Hizbullah ile geçmişte yaşanan çatışmalarda, geniş çaplı bir savaştan kaçınarak sınırlı 
operasyonlar yürütmeyi tercih etti. 

Ancak mevcut Gazze harekâtında Netanyahu'nun bu önceki stratejik yaklaşımından 
uzaklaştığı görülmektedir. Uzayan savaş, sadece ekonomik ve toplumsal maliyetleri 
artırmış değil, aynı zamanda İsrail'in geleneksel güvenlik konseptiyle açık bir çelişki 
yaratmıştır. 

Uzun Süreli Savaşın Maliyetleri ve Etkileri 
Gazze'deki savaşın maliyetleri, İsrail toplumu üzerinde giderek artan bir yük haline 
gelmiştir. Ekonomik açıdan, uzun süreli askeri operasyonlar, savunma bütçesinin 
şişmesine ve diğer sosyal hizmetlere ayrılan kaynakların azalmasına neden olmuştur. Bu 
durum, özellikle sağlık, eğitim ve altyapı gibi kritik alanlarda halkın yaşam standartlarını 
düşürmektedir. 

Toplumsal açıdan bakıldığında, savaşın uzaması İsrail halkı arasında derin bölünmelere 
yol açmıştır. Bir yandan aşırı sağcı unsurlar, "topyekûn zafer" söylemiyle uzun süreli bir 
savaşın gerekliliğini savunurken, diğer yandan daha ılımlı kesimler, savaşın 
sürdürülebilirliğini ve getirdiği insani bedeli sorgulamaktadır. Bu bölünmeler, İsrail'in iç 
uyumu ve dayanıklılığı üzerinde ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. 

Savaşın Güvenlik Konseptine Aykırılığı 
İsrail'in kurucu liderleri, kısa ve yoğun savaşların hem dış meşruiyeti artıracağını hem de 
iç toplumsal uyumu koruyacağını savunmuşlardır. Ancak mevcut hükümetin stratejisi, 
bu temel ilkelere ters düşmektedir. Hamas'ın tamamen yok edilmesini hedefleyen 
"topyekûn zafer" söylemi, İsrail'in uzun vadeli güvenlik ihtiyaçlarıyla çelişen bir sonsuz 
çatışma ortamı yaratmıştır. 

Netanyahu hükümetinin bu stratejik sapması, İsrail'in uluslararası arenadaki 
pozisyonunu da zayıflatmaktadır. Uzayan savaşın getirdiği insani krizler ve siviller 
üzerindeki etkiler, başta ABD olmak üzere müttefiklerinden gelen diplomatik baskıları 
artırmıştır. Bu durum, İsrail'in geleneksel güvenlik politikasını destekleyen uluslararası 
desteğin azalmasına yol açabilir. 

Netanyahu'nun Değişen Liderlik Tarzı 
Netanyahu, geçmişte ekonomik ve toplumsal maliyetleri minimize eden, kısa süreli 
operasyonlara odaklanan bir lider olarak tanınırken, bu kez farklı bir Netanyahu portresi 



çiziyor. Hükümetin olağanüstü hal yetkilerini savaşın devamını sağlamak ve koalisyonun 
varlığını korumak için kullanması, Netanyahu'nun kişisel ve siyasi çıkarlarının ulusal 
çıkarların önüne geçtiği eleştirilerine neden olmaktadır. 

Özellikle, yolsuzluk davası gibi iç politik meselelerin savaşın uzatılmasında bir faktör 
olması, Netanyahu'nun liderlik tarzındaki değişimi daha da belirgin hale getirmektedir. 
Bu durum, hükümetin halkın güvenliği yerine kendi siyasi bekasını önceliklendirdiği 
algısını güçlendirmektedir. 

Netanyahu'nun Gazze savaşındaki mevcut stratejisi, İsrail'in geleneksel güvenlik 
konseptinden ve kendi geçmiş politikalarından önemli ölçüde sapmıştır. Uzayan savaşın 
getirdiği ekonomik ve toplumsal maliyetler, ulusal güvenlikten çok siyasi hesaplara 
hizmet ediyor gibi görünmektedir. Bu durum, İsrail içinde artan eleştirilerin yanı sıra 
uluslararası arenada da İsrail'in pozisyonunu zayıflatmaktadır. Kalıcı bir çözümün, ancak 
siyasi mülahazaların gölgesinden kurtulan ve İsrail'in temel güvenlik ilkelerine dönen bir 
stratejik yaklaşım benimsenmesiyle mümkün olacağı açıktır. 

Netanyahu'nun Gazze Harekâtı 
Stratejisi: Uzatmalar ve Nihai 
Anlaşmalardan Kaçınma 
Bir liderlik stratejisi mi yoksa oyalama taktiği mi?  

Gazze'deki Harekatın Uzatılması 
Netanyahu’nun Gazze harekâtını uzatma kararı, İsrail’in iç ve dış politikalarındaki 
etkilerini derinleştiren bir strateji olarak değerlendirilmiştir. İsrail Başbakanı’nın bu 
yaklaşımı, hem savaşın süresini hem de alınması gereken kilit kararları sürekli olarak 
ertelemesiyle dikkat çekiyor. Netanyahu’nun karar verme mekanizmasının ardındaki 
nedenler, sadece anlık taktikler mi yoksa daha büyük bir stratejik hedef mi taşıyor 
sorusunu gündeme getiriyor. 

Kararların Ertelenmesi ve Lübnan Örneği 
Netanyahu’nun Lübnan’da taarruza geçme kararını ertelemesi, İsrail’in kuzey sınırında 
11 uzun ay boyunca savunmada kalmasına yol açtı. Hizbullah’a saldırı kararı ancak bir 
“kullan ya da kaybet” kriz anında, Eylül 2024’te alındı. Bu dönemde İsrail, Hizbullah 
üyelerini patlayıcı çağrı cihazlarıyla donatmak için düzenlenen bir “Truva atı” 
operasyonunun keşfedilme riskiyle karşı karşıya kaldı. Nihayetinde bu sabotaj 
kampanyasına yeşil ışık yakıldı ve bu adım Hizbullah’ın yenilgisine yol açtı. Ancak bu 



süreç, Netanyahu’nun savaş yönetimindeki gecikmelerin maliyetlerini ve stratejik 
tutarsızlıklarını gösterdi. 

Rehinelerle İlgili Müzakerelerde Kısmi Anlaşmalar 
Gazze’de rehinelerin serbest bırakılmasıyla ilgili müzakerelerde Netanyahu’nun tam bir 
anlaşmayı reddetmesi ve kısmi anlaşmalarda ısrar etmesi, ciddi eleştirilere neden oldu. 
Tam bir anlaşma, rehinelerin serbest bırakılmasını ve savaşın sona erdirilmesini 
sağlayabilirdi. Ancak Netanyahu, daha kapsamlı bir çözüme ulaşmak yerine, devam 
eden savaş ortamında belli taktiksel kazanımlar elde etmeyi tercih etti. Bu yaklaşım, 
liderin daha büyük bir stratejiye sahip olmadığı ve karar verme sürecini anlık taktik 
düzeyde sınırladığı eleştirilerini de beraberinde getirdi. 

Savaşın Ortasında Alınan Tartışmalı Kararlar 
Netanyahu ve destekçileri, savaşın ortasında bazı şeylerin yapılamayacağını sık sık 
savundu. Bu argüman, halk protestolarının düzenlenmesi, ulusal bir soruşturma 
komisyonunun kurulması ve seçimlerin yapılması gibi kritik meselelerin ertelenmesine 
gerekçe olarak kullanıldı. Bu durum, Netanyahu hükümetinin savaşın sunduğu 
olağanüstü hal yetkilerini, hukukun üstünlüğünü savunan yetkilileri görevden almak ve 
yerlerine sadık bireyler yerleştirmek gibi tartışmalı amaçlar için kullanmasıyla daha da 
karmaşık hale geldi. 

“Qatargate” ve Yabancı Müdahale İddiaları 
Netanyahu hükümetinin savaş ortamında aldığı bazı kararlar, özellikle “Qatargate” olarak 
bilinen yabancı bir gücün başbakanlık ofisine müdahalesi hakkında başlatılan 
soruşturmayla daha da dikkat çekici hale geldi. Bu süreçte, savaşın olağanüstü 
koşulları, hükümetin kendi pozisyonlarını sağlamlaştırmak için bir araç olarak kullanıldı. 
Bu taktikler, Netanyahu’nun savaş yönetimindeki önceliklerinin ulusal çıkarlar yerine 
kişisel ve siyasi çıkarlar tarafından şekillendiği yönünde eleştirilere neden oldu. 

Sonuç ve Gelecek Perspektifleri 
Netanyahu’nun Gazze harekâtını uzatma ve nihai anlaşmalardan kaçınma stratejisi, 
İsrail’in iç ve dış politikalarındaki derin etkilerini gözler önüne sermektedir. Liderin karar 
verme sürecindeki gecikmeler ve kısmi anlaşmalarda ısrar etmesi, savaşın maliyetlerini 
artırmış ve İsrail’in uzun vadeli güvenliği üzerinde şüpheler doğurmuştur. Ancak bu 
durum, aynı zamanda Netanyahu’nun savaşın sunduğu olağanüstü hal yetkilerini 
kullanarak siyasi pozisyonunu sağlamlaştırmaya çalıştığına dair eleştirileri de gündeme 
getirmiştir. 



Netanyahu’nun liderlik tarzı ve stratejik öncelikleri, sadece oyalama ve taktiksel 
adımlarla sınırlı mı, yoksa daha büyük bir plana mı hizmet ettiği sorusu, İsrail 
toplumunda ve uluslararası arenada hâlâ tartışılmaktadır. Kalıcı bir çözümün ancak, 
ulusal çıkarların önceliklendirildiği ve kararların siyasi hesaplamalar yerine uzun vadeli 
güvenlik ihtiyaçlarına dayandığı bir yaklaşım benimsenmesiyle mümkün olacağı açıktır. 

Netanyahu Hükümeti, Olağanüstü Hal 
Yetkileri ve Gazze Kampanyası 
İç Politika ve Kararların Temel Dinamikleri  

Resmi Savaş Hali ve Olağanüstü Hal Yetkileri 
Gazze kampanyası ve resmi savaş hali, Netanyahu hükümetine önemli bir hareket 
özgürlüğü ve olağanüstü hal yetkileri sağlamıştır. Bu yetkiler, savaş yönetiminin 
gereklilikleriyle gerekçelendirilerek hükümetin siyasi, hukuki ve idari alanlarda geniş bir 
manevra alanı elde etmesine imkân tanımıştır. 

Netanyahu, yolsuzluk suçlamalarından yargılandığı ceza davasının duruşmalarını 
ertelemek için savaş durumunun ve onu yönetme ihtiyacının yaratmış olduğu 
olağanüstü koşulları bir gerekçe olarak öne sürmüştür. Bu strateji, liderin siyasi varlığını 
sürdürebilmesi adına olağanüstü hal yetkilerini kullanmasıyla ilgili tartışmaları 
alevlendirmiştir. 

Savaşın Yeni Aşamasında İç Politika Dinamikleri 
Savaş yeni bir aşamaya girerken, iç politikadaki dinamikler kararlar üzerinde belirgin bir 
şekilde büyük bir etkiye sahip olmuştur. Hem hükümet koalisyonunun hem de 
Netanyahu'nun siyasi hayatta kalması öncelikli bir stratejik hedef olarak öne 
çıkmaktadır. 

Netanyahu hükümeti, savaş halinin sağladığı olağanüstü yetkiler aracılığıyla iç politikada 
güç konsolidasyonu sağlamış ve bu durum, liderin önceliklerinin İsrail halkının 
çıkarlarına mı yoksa kişisel ve siyasi çıkarlarına mı hizmet ettiği sorularını gündeme 
getirmiştir. Siyasi karar alma süreçlerinde ulusal güvenlik mi yoksa hükümetin uzun 
vadeli varlığı mı önceliklendirildiği konusu, İsrail toplumunda ve uluslararası arenada 
tartışılmaya devam etmektedir. 



Hükümetin Stratejik Öncelikleri 
Netanyahu hükümetinin kararlarının arkasındaki stratejik öncelikler, özellikle Gazze 
kampanyasının geleceği ve savaşın sonuçlarının değerlendirilmesi üzerinde 
yoğunlaşmaktadır. Ancak bu öncelikler, savaşın getirdiği maliyetler ve uluslararası 
baskılar ışığında yeniden şekillenmektedir. 

Hükümet, İsrail halkının çıkarlarını önceliklendirmek yerine, kendi siyasi pozisyonunu 
güçlendirme çabası içinde bulunmakla eleştirilmektedir. Bu durum, İsrail'in güvenliği ve 
ulusal çıkarlarının uzun vadeli bir perspektifle ele alınması gerektiği yönünde çağrıların 
artmasına neden olmuştur. 

Sonuç ve Gelecek Perspektifleri 
Netanyahu hükümetinin resmi savaş halini ve olağanüstü yetkileri iç politikada bir araç 
olarak kullanması, İsrail toplumunda derin tartışmalara neden olmuştur. Bu durum, 
hükümetin karar alma süreçlerini ulusal çıkarlar yerine kişisel ve siyasi çıkarlar 
üzerinden şekillendirdiği iddialarını güçlendirmektedir. 

Kalıcı bir çözümün, hükümetin iç politikadaki kısa vadeli çıkarlarını aşarak, ulusal 
güvenlik ve toplumsal çıkarlar temelinde hareket eden bir yaklaşımla mümkün olacağı 
açıktır. İsrail halkı ve uluslararası toplum, Netanyahu hükümetinin kararlarının 
arkasındaki motivasyonların daha şeffaf bir şekilde değerlendirilmesini talep etmektedir. 

Sürekli Savaşın Bedeli 
Siyasi, Ekonomik ve Toplumsal Etkiler  

Savaş, tarih boyunca devletlerin güvenlik stratejilerinin vazgeçilmez bir parçası olsa da, 
sürekli savaş durumu hem ulusal hem de uluslararası düzeyde ağır bedeller doğurur. 
İsrail ile Gazze arasında süreklilik kazanan bu savaş hali, siyasi liderlikten toplum 
yapısına, ekonomik kapasiteden uluslararası ilişkilerdeki güvenilirliğe kadar birçok alanı 
derinden etkileyen sonuçlar doğurmaktadır. 

Siyasi Bedeller 
Sürekli savaş durumu, hükümetlerin iç politikadaki kararlarını ve liderlerin siyasi 
stratejilerini şekillendiren önemli bir faktördür. İsrail örneğinde olduğu gibi, savaşın 
liderlerin siyasi varlıklarını sürdürme araçlarından biri olarak kullanılma olasılığı, siyasi 
sistemin şeffaflığı ve demokratik değerler açısından önemli bir tehdit oluşturmaktadır. 

Netanyahu hükümeti, olağanüstü hal yetkilerini kullanarak iç politikada güç 
konsolidasyonu sağlamış, bu da ulusal çıkarların mı yoksa kişisel ve siyasi hedeflerin mi 



önceliklendirildiği sorularını beraberinde getirmiştir. Bu durum, toplumda hükümetin 
karar alma süreçlerinin sorgulanmasına yol açarak siyasi kutuplaşmayı derinleştirmiştir. 

Ekonomik Bedeller 
Savaşın ekonomik maliyetleri, hem kısa vadede hem de uzun vadede ciddi sonuçlar 
doğurur. Askeri operasyonların yürütülmesi, büyük ölçekte kaynak ve finansman 
gerektirirken, ekonomik büyüme ve kalkınmayı da engeller. İsrail’in Gazze’deki askeri 
kontrolü sürdürme çabası, ekonominin diğer sektörlerinde kaynak eksikliğine yol 
açmaktadır. 

Sürekli savaşın getirdiği ekonomik yük, toplumsal refah üzerinde baskı oluştururken, 
hükümetin savaş harcamalarını finanse etmek için sosyal hizmetleri ve altyapı 
yatırımlarını azaltmasına neden olabilir. Bu da toplumda daha fazla eşitsizliği ve 
huzursuzluğu tetikleyebilir. 

Toplumsal Bedeller 
Savaşın en doğrudan etkileri, çatışmaların siviller üzerindeki yıkıcı sonuçlarıdır. Sürekli 
savaş, toplumun psikolojik ve sosyal yapısında derin yaralar açar. İsrail'in savaştaki 
genişleyen operasyonları, hem İsrailliler hem de Filistinliler için artan insan kayıplarına 
ve acılara neden olmuştur. 

Savaşın uzaması, toplumda travma, güvensizlik ve kutuplaşmayı körükler. İnsanların 
yaşamlarını savaş tehdidi altında sürdürmeleri, bireysel ve toplumsal dayanıklılığı 
zayıflatarak sosyal dokunun bozulmasına yol açar. 

Uluslararası İlişkilerde Bedeller 
Sürekli savaş, uluslararası toplumda kınamaların artmasına ve siyasi baskıların 
yoğunlaşmasına neden olur. İsrail'in askerî operasyonlarının yıkıcı etkileri, başta ABD 
olmak üzere müttefiklerinden artan baskılara yol açmış, bu durum uluslararası ilişkilerde 
güvenilirliğin sorgulanmasına neden olmuştur. 

Orta Doğu’daki bu çatışma, bölgesel istikrarı da tehdit ederek daha geniş bir siyasi ve 
diplomatik krize zemin hazırlamaktadır. Sürekli savaş durumu, hem İsrail'in hem de 
Filistin'in uluslararası desteğini ve müzakere güçlerini zayıflatmaktadır. 

Sürekli savaşın bedeli, yalnızca çatışma taraflarının değil, bütün bölgenin geleceğini 
etkileyen geniş kapsamlı sonuçlar doğurur. İsrail’in güvenlik politikalarının uzun vadede 
ulusal refah ve toplumsal dayanışma ile dengelenmesi gerektiği açıktır. Kalıcı bir çözüm, 
hükümetlerin kısa vadeli siyasi hedeflerini aşarak, ulusal ve insani çıkarları 
önceliklendiren bir yaklaşımın benimsenmesiyle mümkündür. 



Uluslararası toplum, süregelen çatışmaların maliyetini azaltmak ve tarafların barışçıl bir 
çözüm benimsemesini teşvik etmek için daha fazla sorumluluk almalıdır. Sürekli savaşın 
bedelinin büyüklüğü göz önüne alındığında, savaşın durdurulması, hem bölgesel hem de 
küresel barış için vazgeçilmez bir adım olacaktır. 

Başlangıçta belirsiz bir şekilde tanımlanan savaşın hedefleri, İsrail hükümetinin stratejik 
planlamasında bir boşluk olduğunu işaret ediyor. Bu belirsizlik, hem iç politikada hem de 
uluslararası arenada farklı yorumlara açık bir alan yarattı. Kampanyanın ilerlemesiyle 
birlikte, iki baskın yaklaşımın çatıştığı daha net görülüyor: güvenlik odaklı pragmatik 
hedefler ve ideolojik-mesihsel bir zafer arayışı. Güvenlik açısından, Gazze'nin tamamen 
kontrol altına alınması ve Hamas tehdidinin sonlandırılması hedeflenirken, ideolojik 
bakış açısı, daha geniş bir "topyekûn zafer" vizyonunu benimsiyor. Bu ideolojik yaklaşım, 
belirsiz süreli bir savaşın devamını gerektirirken, pragmatik hedefler, daha sürdürülebilir 
bir çözüm arayışını ön plana çıkarabilir. 

Sonuçta, İsrail'in ulusal öncelikleri bu savaşın uzun vadeli etkileri tarafından 
şekillenecek gibi görünüyor. Gideon'un Savaş Arabaları operasyonunda yedek askerlerin 
katılımını sağlamakta yaşanan zorluklar, toplumdaki savaş yorgunluğunun bir göstergesi 
olabilir. Bu, hükümetin mevcut stratejisini yeniden değerlendirmesi için bir fırsat 
sunarken, Gazze'ye yönelik askeri kontrolün uzun vadede ordunun, ekonominin ve 
toplumsal yapının üzerinde yaratacağı yük göz ardı edilemez. 

İsrail’in savaş politikasının uluslararası muhalefetle yüzleşmesi de oldukça önemli. 
Müttefiklerinden gelen eleştiriler ve ekonomik baskılar, savaşın daha geniş çaplı 
sonuçlarını ve bölgesel istikrar üzerindeki etkilerini yeniden düşündürmek için bir zemin 
hazırlıyor. Özellikle Gazze’de devam eden savaşın insani maliyeti, uluslararası toplumun 
tepkisini büyütmekte ve gelecekteki diplomatik ilişkilerde İsrail'in konumunu giderek 
daha fazla sorgulanabilir kılmaktadır. 

İsrail’in Karşı Karşıya Olduğu Siyasi, 
Sosyal ve Ahlaki Kriz 
Sürekli Savaşın Bedelleri ve Gelecekteki Olasılıklar  

İsrail, kuruluşundan bu yana karşılaştığı birçok zorluğu aşmayı başarmış bir devlet 
olmasına rağmen, bugün kendisini siyasi, sosyal ve ahlaki açılardan benzeri görülmemiş 
bir krizin içinde bulmaktadır. Bu kriz, yalnızca savaşın doğrudan etkilerinden değil, aynı 
zamanda uzun süreli çatışmanın getirdiği toplumsal ve uluslararası yüklerden 
kaynaklanmaktadır. Sürekli genişleyen çatışmalar, hem İsrail’in güvenliği hem de 
bölgesel istikrar açısından zorlayıcı sonuçlar doğurmakta, geleceğe dair karamsar bir 
tablo çizmektedir. 



Sürekli Savaşın Artan Bedelleri 
İsrail’in genişleyen askeri operasyonlarının maliyeti giderek daha belirgin hale 
gelmektedir. Bu maliyetler, yalnızca kan ve ekonomik kaynaklarla sınırlı değildir; aynı 
zamanda ulusal birliğin zedelenmesi, toplumun kutuplaşması ve hükümet politikalarına 
yönelik kamuoyunun desteğinin azalması gibi daha geniş etkiler de içermektedir. 

Ekonomik ve Askeri Maliyetler 
Uzun süreli savaş, İsrail ekonomisinde derin yaralar açmaktadır. Sürekli askeri 
operasyonlar, kaynakların daha acil sosyal ve ekonomik hedeflerden uzaklaştırılmasına 
neden olmaktadır. Savunma harcamalarının artışı, eğitime, sağlık hizmetlerine ve 
altyapıya ayrılabilecek fonların azalması anlamına gelmektedir. Ayrıca, yedek askerlerin 
katılımında yaşanan güçlükler, toplumdaki savaş yorgunluğunun bir göstergesi olarak 
dikkat çekmektedir. 

Toplumsal Yıpranma 
Savaşın uzaması, İsrail toplumunun psikolojik ve sosyal yapısını da derinden 
etkilemektedir. İnsanlar, sürekli tehdit altındaki bir yaşam tarzına uyum sağlamak 
zorunda kalırken, bireysel ve toplumsal dayanıklılık ciddi şekilde zayıflamaktadır. 
Savaşın neden olduğu travma ve güvensizlik, toplumdaki kutuplaşmayı körüklemekte ve 
sosyal dokunun onarılmasını zorlaştırmaktadır. 

Uluslararası Baskılar ve Stratejik Yeniden 
Değerlendirme 
İsrail’in savaş politikaları, uluslararası toplumdan artan eleştirilerle karşı karşıya 
kalmaktadır. Özellikle ABD gibi müttefiklerinden gelen siyasi ve ekonomik baskılar, 
savaşın sürdürülebilirliğini sorgulatmaktadır. ABD’nin, özellikle Donald Trump gibi güçlü 
liderlerin pozisyonları, savaşın sona erdirilmesi konusunda belirleyici olabilir. Ancak bu 
tür dış baskılar, İsrail hükümetinin stratejilerini ne kadar değiştirebileceği sorusunu açık 
bırakmaktadır. 

Bölgesel ve Küresel Etkiler 
Orta Doğu’daki bu çatışma, yalnızca İsrail ve Filistin’le sınırlı kalmamış, bölgesel istikrarı 
tehdit eden daha geniş bir kriz ortamı yaratmıştır. İsrail’in güvenlik politikaları, hem kendi 
ulusal çıkarlarını hem de uluslararası düzeydeki diplomatik ilişkilerini zayıflatmaktadır. 
Özellikle Gazze'deki insani maliyetlerin artması, İsrail’in uluslararası arenadaki 
konumunu giderek daha tartışmalı hale getirmektedir. 



İsrail’in İç Politikasındaki Bölünmeler 
Savaşın yarattığı zorluklar, yalnızca uluslararası ilişkilerde değil, İsrail’in iç siyasetinde de 
belirgin bir şekilde hissedilmektedir. Hükümet politikaları ile halkın büyük bir kısmının 
iradesi arasındaki uçurum, siyasi bir krizin habercisi olarak değerlendirilebilir. Savaşın 
uzun vadeli sonuçları, İsrail hükümetinin stratejik planlamasındaki eksiklikleri daha net 
bir şekilde ortaya koymaktadır. 

İsrail’in karşı karşıya olduğu bu benzersiz kriz, yalnızca mevcut çatışmanın değil, aynı 
zamanda uzun süredir devam eden savaşın bir sonucudur. Kaynaklardaki akut 
kısıtlamalar, artan insani ve ekonomik maliyetler ile uluslararası baskılar, savaşın 
sürdürülemez olduğunu göstermektedir. Ancak bu gerçekliğin hükümet politikalarını 
nasıl şekillendireceği belirsizliğini korumaktadır. Kalıcı bir çözüm, İsrail ve Filistin 
halklarının çıkarlarını önceliklendiren ve kısa vadeli siyasi hedeflerin ötesine geçen bir 
yaklaşım gerektirecektir. İsrail’in bu krizden çıkış yolu, uluslararası toplumun daha fazla 
sorumluluk alması ve taraflar arasındaki barış görüşmelerinin yeniden 
canlandırılmasıyla mümkün olabilir. Ancak böyle bir gelecek, hem İsrailliler hem de 
Filistinliler için daha fazla maliyet ve azalan getirilerle şekillenen zor bir süreçten 
geçecektir. 

 

 


